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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: PROYECTO ESTRATEGICO DEPARTAMENTO DE SUCRE
CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA’INTERVEN’TORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y
DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR,
BASICA'Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”

FECHA DE PUBLICACION 23 DE MAYO DE 2022

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES,
numeral 1.28.1, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-SUCRE-I-115-2022, que mediante el
presente documento se presenta el INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION Y LA SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia Diecisiete (17) de mayo de 2022, en el marco
de la presente convocatoria se recibieron diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL
AIDCON LTDA
1 CONSORCIO SAHARA VGC PROYECTOS S.A.S

LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON
GITAI GROUP S.AS.

2 CONSORCIO GAL 115 INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.A.S. - INGEPROS
SAS
3 CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION
CONSTRUCCION S.A.S. S.A.S. - CEYCO INGENIERIA SAS
4 CONSORCIO INTERSUCRE CONSTRUCTORA C&B S.A.S.
LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES
: ANILIO ABADIA SERNA

; UNION TEMPORAL SUCRE 22 COLOMBO INGENIERIA S.AS.
6 ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES| ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES

S.AS. S.AS.

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.
7 CONSORCIO P&C PAF-SUCRE CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA -
CONSTRUTEV LTDA

Gestién Contractual CON
Pagina 1 de 3



: /A\
FI ndeter é B BVA55¢I_ Management

cad ! itori - .
Banca de Desarrollo Territorial Sociedad Fiduciaria

8 SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS
INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. CONSULTORES S.A.S. - SMA SAS
RM INGENIEROS S.A.S.
) CONSORclo TOTI C&M GROUP COS.AS.
JUDITH PEREA CHALA
10 CONSORCIO INARPES J-R RICARDO HERRERA GANEM

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES: REGLAS PARTICULARES.

A continuacién, y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al
momento de verificar las propuestas presentadas.

a. No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto sera rechazada.

b. El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior
al cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores
al cierre que mejoren la oferta.

c. No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados
con la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d. Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacién
minima requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de
referencia.

La Entidad publicara el Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, en la
fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de Findeter,
www.findeter.gov.co y en la pagina web de la CONTRATANTE (y permanecera a disposicién de los
participantes los dias sefialados en el cronograma, para que dentro de ese término los oferentes presenten las
subsanaciones requeridas y formulen las observaciones que estimen pertinentes a este Informe, a través del
correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co.

En el evento en que la entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya
requerido en el “Informe de verificacién de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la
necesidad de aclaracién o explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra solicitar a los
proponentes para que alleguen los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto
se fije en el requerimiento realizado, VIA CORREO convocatorias_at@findeter.qov.co.

Con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacién para habilitar la propuesta o de aclaracion, los proponentes
no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacién de los
Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA  FINANCIERA = TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO SAHARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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2 CONSORCIO GAL 115 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y
3 DE CONSTRUCCION S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 CONSORCIO INTERSUCRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 UNION TEMPORAL SUCRE 22 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
ARQUITECTOS INGENIEROS
6 CONSTRUCTORES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO P&C PAF-SUCRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
SALGADO, MELENDEZ Y
8 ASOCIADOS INGENIEROS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
CONSULTORES S.A.S.
9 CONSORCIO TOTI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCIO INARPES J-R CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

2.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE

Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 CONSORCIO SAHARA En proceso de certificacion
CONSORCIO GAL 115 En proceso de certificacion
3 CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE En proceso de certificacién
CONSTRUCCION S.A.S.
4 CONSORCIO INTERSUCRE En proceso de certificacion
5 UN|0N TEMPORAL SUCRE 22 En proceso de certificacidn
6 ARQUITECTOS INGENIEROS En proceso de certificacion
CONSTRUCTORES S.A.S.
7 CONSORCIO P&C PAF-SUCRE En proceso de certificacion
8 SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS En proceso de certificacion
INGENIEROS CONSULTORES S.A.S.
9 CONSORCIO TOTI En proceso de certificacion
10 CONSORCIO INARPES J-R En proceso de certificacion

Los oferentes podran presentar las observaciones que estime pertinentes al presente informe a través del
correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co. desde el 24 de mayo hasta las 5:00 pm del 25 de mayo
de 2022, plazo perentorio sefialado en la Adenda No. 1 - Cronograma conforme a los términos de referencia.

Para constancia, se expide el veintitrés (23) de mayo de 2022.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”
PROPONENTE No. 1: CONSORCIO SAHARA
Representante legal: DIEGO FERNANDO GARCIA BORRERO identificado con C.C. 79.723.595
Representante legal Suplente: LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON identificado con CC No. 19.207.601

Conformado por:

Integrante No. 1
ASESORIAS, INTERVENTORIAS, DISENO Y CONSTRUCCION AIDCON LIMITADA - AIDCON LTDA
NIT: 890.115.165-0 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal: ARTURO NEMECIO MOGOLLON ZULUAGA identificado con C.C. 8.662.421
Representante Legal suplente: NATALIA LEONOR TORRES QUIROGA identificado con C.C. 1.140.826.090

Integrante No. 2
VGC PROYECTOS S.A.S.
NIT: 900.864.814-0 Porcentaje de Participacion: 20%
Representante Legal: DIEGO FERNANDO GARCIA BORRERO identificado con C.C. 79.723.595
Representante Legal suplente: ADRIANA EUGENIA CAMERANO PEREZ C.C. 33.104.219

Integrante No. 3
LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON identificado con CC No. 19.207.601
Porcentaje de Participacion: 30%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Carta de presentacion de Ila 21141, 03-05 CUMPLE Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 17 de mayo
propuesta Formato 1 de 2022, suscrita por DIEGO FERNANDO GARCIA BORRERO
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con C.C. 79.723.595, en calidad de representante del proponente
plural.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.2.

Integrante 1
20-24
Integrante 2
12-18
Integrante 3
No aplica

CUMPLE

Integrante 1:

Nombre: ASESORIAS, INTERVENTORIAS, DISENO Y
CONSTRUCCION AIDCON LIMITADA

Nit: 890.115.165-0

Domicilio: Barranquilla (Atlantico)

Fecha de expedicion: 03 de mayo de 2022.

Objeto Social: Estad relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucion: por Escritura Publica nimero 179 del
30/01/1985, inscrita el 03/04/1985.

Término de Duracién: Se fijo hasta 31 de diciembre de 2031
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.

Revisor Fiscal: Alejandro Antonio Jimenez Cera, identificada con
cédula de ciudadania No. 8.694.118

Integrante 2:

Nombre: VGC PROYECTOS S.A.S.

Nit: 900.864.814-0

Domicilio: Bogota D.C

Fecha de expedicion: 19 de abril de 2022.

Objeto Social: Estd relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucion: Por documento privado no. Sin nim.
de accionista tnico del 3 de julio de 2015, inscrita el 3 de julio de
2015.

Término de Duracion: Indefinida

Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.

Revisor Fiscal: No registra.
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Integrante 3
No aplica
Fecha constitucién: 5 de mayo de 2022
Objeto: El objeto del documento de conformaciéon del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.
Domicilio: Bogota D.C
Documento de constitucion de Tipo de participacién: Consorcio
2113 09-10 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
Proponente plural . )
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: Solidaria.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural. 50%. 20% y 30%
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: La duraciéon del CONSORCIO sera igual al plazo del
contrato, la liquidacion del mismo y dos (02) afios mas.
Integrante 1
F.° tocopla’ del documen_to cedula de 28 Aporta copia de documentos de identificacion del representante
ciudadania o su equivalente del Integrante 2
21.14. CUMPLE del proponente plural, los representantes legales de los
Representante Legal de la persona 27 ; -
Lo integrantes persona juridica y/o persona natural.
juridica/Persona natural Integrante 3
26
Integrante 1 El proponente aporta certificados de fecha 20 de abril y 09 de
e e 37-38 mayo de 2022, al igual se efectla la consulta en la pagina web
Verificacion Certificado de i . . g
- . Integrante 2 https://www.contraloria.gov.co/web/quest/persona-juridica. El dia
responsabilidad fiscal de Ila 21.1.5. CUMPLE
: o 39-40 20 de mayo de 2022
Contraloria General de la Republica
Integrante 3
41 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Integrante 1 El proponente aporta certificados de fecha 20 de abril y 09 de
Verificacion Certificado de 43 - 44 mayo, al igual se efectia la consulta en la pagina web.
antecedentes disciplinarios de la 21.1.6. Integrante 2 CUMPLE https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
Procuraduria General de la Nacién 46 - 47 Antecedentes.page. El dia 20 de mayo de 2022
Integrante 3
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Valor Presupuesto oficial:
($431.023.320.00)
10% $ 43.102.332,00

45 No estan reportados como responsables disciplinarios.
Integrante 1 El proponente aporta certificados de fecha 20 de abril y 09 de
Verificacion  de  Antecedentes 53 mayo, al igual se efectia la consulta en la pagina web.
P - Integrante 2 https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml,
enales y Requerimientos 211.7. 49 CUMPLE El dia 20 de mavo de 2022
Judiciales yode
Integrante 3
51 No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
El proponente aporta certificados de fecha 20 de abril y 09 de
Integrante 1 mayo, al igual se efectia la consulta en la pagina web.
Consulta en el Sistema Registro Integfintez gg%sé//;glcg[()jz.gc())llzczm.qov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx El dia
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, 50 CUMPLE y
RNMC Integrante 3 No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
No aporta Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.
Aseguradora: Compafiia Mundial de Seguros.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: NB-100207918
Tomador: CONSORCIO SAHARA
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
Co DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT 830.052.998-9
Cierre: 17 de mayo de 2022 Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
Hasta 17 de septiembre de 2022. con |a convocatoria )
2.1.1.8. 55 - 57 CUMPLE ,

Participaciéon e identificacion integrantes: se indica, de
acuerdo con el documento de conformacion consorcial.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.7 de los términos de referencia. Valor
asegurado: $43.102.332,00

Vigencia de los amparos: Desde el 17/05/2022 hasta el
17/10/2022.
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Soporte de pago: aporta RECIBO DE PAGO N°: 792006932
emitido por la aseguradora y corresponde a la péliza que se aport6
junto con la propuesta.

Integrante 1

caso de estar inscrito)

Integrante 2

60
Copia del Registro Unico Tributario 2119 Integrante 2 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B 59 Certificados de Registro Unico Tributario.
Integrante 3
61
Integrante 1: Certificado suscrito por revisor fiscal inscrito en el
certificado de existencia y representacion legal de la persona
juridica (ALEJANDRO ANTONIO JIMENEZ, identificado con
cédula de ciudadania No. 8.694.118), fecha 12 de mayo de 2022.
Intgﬂ;ra:t;‘tle 1 De quien se aporta copia de la cedula de ciudadania, copia de la
Certificacion de cumplimiento de ) tarjeta profesional certificado vigente de antecedentes
. P . 21.1.10.- Integrante 2 neta pr Y g
asportes Parafiscales y Seguridad Formato 2 30 CUMPLE disciplinarios expedido por la JCC. (06/04/2022)
ocial
Integ;gnte 3 Integrante 2: Certificado suscrito por el representante legal de la
persona juridica con fecha 12 de mayo de 2022.
Integrante 3: Certificado suscrito por la persona Natural con fecha
12 de mayo de 2022., se consulta RUAF el dia 21 de mayo de
2022 https://ruaf.sispro.gov.co/AfiliacionPersona.aspx.
DIEGO FERNANDO GARCIA BORRERO, quien firma como
Requerimiento titulacion como 21111 79.73 CUMPLE representante del proponente plural, acredita su calidad de
Ingeniero civil o Arquitecto. B Ingeniero Civil, aporta matricula profesional No. 25202-092349
CND vy certificado de vigencia del COPNIA del 18 de Abril de 2022.
Abono de la oferta 21.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
fseorgf:;‘;;:::ﬁ'oﬁ‘;z‘s’; fiscal 21113 No aplica NO APLICA | No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En Integrante 1 Integrante 1: Aporta documento de fecha 03 de mayo de 2022. Se
) 21.1.14 69 - 201 VERIFICADO | consulta el RUES, fecha 20 de mayo de 2022 y el proponente No

reporta multas ni sanciones.
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202-302
Integrante 3 Integrante 2: Aporta documento de fecha 19 de abril de 2022. Se
303 - 327 consulta el RUES, fecha 20 de mayo de 2022 y el proponente No
reporta multas ni sanciones.
Integrante 3: Aporta documento de fecha 09 de mayo de 2022.
Se consulta el RUES, fecha 20 de mayo de 2022 y el proponente
No reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO '
activos. 20 de mayo de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE -I-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO SAHARA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.
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Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de certificacion
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PROPONENTE No. 2: CONSORCIO GAL 115
Representante Legal: EDGAR ALFREDO SALAZAR BERNAL. identificado con C.C. 79.553.539
Representante Legal suplente: JUAN CARLOS MORALES RIVERA identificado con C.C. 79.955.903
Representante Legal suplente: DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI identificado con C.C. 79.945.120

Conformado por:

Integrante No. 1
GITAI GROUP S.A.S.
NIT: 900.247.262-9 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal: YANETH MARTINEZ FAJARDO identificado con C.C. 52.126.173
Representante Legal suplente: MIGUEL ULISES QUINTERO PAEZ identificado con C.C. 1.090.411.894

Integrante No. 2
INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.A.S.- INGEPROS SAS
NIT: 900.538.341-1 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal: DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI identificado con C.C. 79.945.120
Representante Legal suplente: GUILLERMO ANDRES GALAN ECHEVERRI identificado con C.C. 79.784.164

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de mayo
Carta de presentacion de Ila 21141, 04-06 CUMPLE de 2022, suscrita por EDGAR ALFREDO SALAZAR BERNAL
propuesta Formato 1 con C.C. 79.553.539, en calidad de representante del proponente
plural.
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Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.2.

Integrante 1
21-30
Integrante 2
13-19

CUMPLE

Integrante 1:

Nombre: GITAI GROUP SAS

Nit: 900.247.262-9

Domicilio: Bogota D.C

Fecha de expedicion: 10 de mayo de 2022.

Objeto Social: Estad relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucion: Por Documento Privado del 8 de
octubre de 2008 de Junta de Socios, inscrito en esta Camara de
Comercio el 20 de octubre de 2008

Término de Duracion: Indefinida

Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.

Revisor Fiscal: NELLY ESPERANZA MARTINEZ LOPEZ,
identificada con cédula de ciudadania No. 51.611.736

Integrante 2:

Nombre: INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS

Nit: 900.538.341-1

Domicilio: Bogot4 D.C

Fecha de expedicion: 20 de abril de 2022.

Objeto Social: Estad relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucion: por Documento Privado de Asamblea
de Accionistas del 12 de julio de 2012, inscrita el 16 de julio de
2012

Término de Duracion: Indefinida

Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.

Revisor Fiscal: NELLY ESPERANZA MARTINEZ LOPEZ,
identificada con cédula de ciudadania No. 51.611.736

Gestién Contractual CON
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Fecha constitucién: 10 de mayo de 2022
Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.
Domicilio: Bucaramanga.
Documento de constitucion de Tipo de participacién: Consorcio
2113, 32-34 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
Proponente plural . )
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: Solidaria.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural. 50% y 50%
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: El término de duracion del consorcio es igual al plazo
de ejecucion del contrato y un (1) aflos mas.
Representante
Fotocopia del documento cédula de Legal:
. p ] 39 Aporta copia de documentos de identificacion del representante
ciudadania o su equivalente del
2114, Integrante 1 CUMPLE del proponente plural, los representantes legales de los
Representante Legal de la persona ; S
Lo 36 integrantes persona juridica y/o persona natural.
juridica/Persona natural
Integrante 2
37
Reprlise;t'ante El proponente aporta certificados de fecha 05 y 10 de mayo de
e e gat: 2022, al igual se efectia la consulta en la pagina web
Verificacion Certificado de 43 k . Lo g
- . https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-juridica. El dia
responsabilidad fiscal de Ila 21.1.5. Integrante 1 CUMPLE 21 de mavo de 2022
Contraloria General de la Republica 41, 46 y
Inti%ra4n5te 2 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Representante El proponente aporta certificados de fecha 01 de abril de 2022 y
Verificacion Certificado de Legal: 10 de mayo de 2022, al igual se efectla la consulta en la pagina
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. 50 CUMPLE web. https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
Procuraduria General de la Nacion Integrante 1 Antecedentes.page. El dia 21 de mayo de 2022
48, 53

Gestién Contractual CON
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Valor Presupuesto oficial:
($431.023.320.00)
10% $ 43.102.332,00

Integrante 2 No estan reportados como responsables disciplinarios.
51,52
ReprLe:e:lt.ante El proponente aporta certificados de fecha 05 y 10 de mayo de
e gat 2022., al igual se efectia la consulta en la pagina web.
Verificacion de  Antecedentes 61 : g ) L
. https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml,
Penales y Requerimientos 21.1.7. Integrante 1 CUMPLE p
. El dia 21 de mayo de 2022
Judiciales 59
Integ(;gnte 2 No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
El proponente aporta certificados de fecha 05 y 10 de mayo de
Representante . , L
. 2022., al igual se efectia la consulta en la pagina web.
Legal: : - .
. . https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx El dia
Consulta en el Sistema Registro 57 21 de mavo de 2022
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. Integrante 1 CUMPLE y
RNMC Inte ?gnte 2 No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
958 Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.
Aseguradora: Compafiia Mundial de Seguros.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: NB-100206747
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO GAL 115 -
Cierre: 17 de mavo de 2022 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
) y DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT 830.052.998-9
Hasta 17 de septiembre de 2022. Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
2118 64-75 CUMPLE y o] ' yohl

con la convocatoria.

Participaciéon e identificacion integrantes: se indica, de
acuerdo con el documento de conformacion consorcial.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.7 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $43.102.332,00
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Vigencia de los amparos: Desde el 12/05/2022 hasta el
22/09/2022.

Soporte de pago: aporta RECIBO DE PAGO N°: 46767297
emitido por la aseguradora y corresponde a la pdliza que se aportd
junto con la propuesta.

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 2119 78 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
80 - 83
Integrante 1: Certificado suscrito por el representante legal de la
persona juridica con fecha 17 de mayo de 2022.
Intearante 1 Integrante 2: Certificado suscrito por revisor fiscal inscrito en el
Certificacion de cumplimiento de 21110.- 986 certificado de existencia y representacién legal de la persona
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 Intearante 2 CUMPLE juridica (Nelly Esperanza Martinez Lopez, identificado con cédula
Social 988 de ciudadania No. 51.611.736), fecha 17 de mayo de 2022.
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadania, copia de la
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedido por la JCC. (11/04/2022)
E]Z‘l‘:lel;':'cel’\‘,tlfo Atr';‘:"::z;‘t’g como 21141, No aplica NO APLICA | No aplica
La propuesta es abonada por JUAN CARLOS MORALES
RIVERA, acredita su calidad de Ingeniero civil, aporta copia de la
Abono de la oferta 21112 93-95 CUMPLE matricula profesional No. 25202-190294 y certificado de vigencia
expedido por COPNIA el 16 de mayo de 2022, quien suscribe
como abono a la propuesta.
Certificacion del revisor fiscal 21113 No apli NO APLICA No aoli
(Sociedades Anénimas) T 0 apiica 0 aplica
) Integrante 1 Integrante 1: Aporta documento de fecha 20 de abril 2022. Se
Registro Unico de Proponentes. (En 100 - 165 consulta el RUES, fecha 21 de mayo de 2022 y el proponente No
L 21.1.14 VERIFICADO : .
caso de estar inscrito) Integrante 2 reporta multas ni sanciones.
167 - 187
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Integrante 2: Aporta documento de fecha 10 de mayo de 2022. Se
consulta el RUES, fecha 21 de mayo de 2022 y el proponente No
reporta multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales ¢ No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO g P '
activos 21 de mayo de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE -I-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO GAL 115, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion

Fiduagraria: En proceso de certificacion

Fidubogota: En proceso de certificacion

Fiduprevisora: En proceso de certificacion

Fidupopular: En proceso de certificacién

Findeter: En proceso de certificacion
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PROPONENTE No. 3: CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION S A S - CEYCO INGENIERIA S A S NIT: 900.160.387-5
Representante legal: CLAUDIA PATRICIA CAMACHO OBREGON identificada con C.C. 1.026.254.903
Representante legal Suplente: GUILLERMO ANDRES CAMACHO OBREGON identificado con C.C. 79.938.883

representacion legal

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 4 de mayo
Carta de presentacion de Ia 2111, 02- 04 CUMPLE de 2022, suscrita por CLAUDIA PATRICIA CAMACHO
propuesta Formato 1 OBREGON identificada con C.C. 1.026.254.903, en calidad de

representante de la persona juridica.

Nombre:  CONSULTORIA  ESTRUCTURAL Y DE

CONSTRUCCIONS A S

Nit: 900.160.387-5

Domicilio: Bogot4 D.C

Fecha de expedicion: 02 de mayo de 2022.

Objeto Social: Estad relacionado con el objeto a contratar.
Acreditacién de la existencia y la Térmi.no.de Constitucion: Ror Escritura PQinca Np. 0Q04162 del

211.2. CUMPLE 20 de junio de 2007 de Notaria 38 de Bogoté D.C., inscrito en esta

Cémara de Comercio el 9 de julio de 2007.

Término de Duracién: Indefinida.

Facultades: Aporta Acta de Reunién No. 22: en la cual se faculta
al representante legal, el cual no tiene restriccion alguna para
presentar la oferta de manera individual y/o de forma asociativa,
ni para la suscripcion del contrato en caso de resultar
adjudicatario, a nombre del CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y

Gestién Contractual CON
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DE CONSTRUCCION S.A.S. y/o a nombre del CONSORCIO si es
el caso.
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad
Revisor Fiscal: Edilma Patricia Gonzalez Perdomo identificado
con C.C 36.695.967
Documento de constitucion - de 2143, No aplica NOAPLICA | NO APLICA
Proponente plural
F.° tgc:j)pla’ del documen_t 0 ::edtula ddc: Aporta copia de documentos de identificacion del representante
fludadania o su equivalente de 21.14. 27 CUMPLE del proponente plural, los representantes legales de los
Bepr_e sentante Legal de la persona integrantes persona juridica y/o persona natural.
juridica/Persona natural
El proponente aporta certificados de fecha 10 de mayo de 2022,
Verificacién Certificado de al |gual se efec.tua la consulta en la  pagina we:b
responsabilidad  fiscal de la 2115, 29 - 31 CUMPLE gzt%sé//r;/]v;/vyvg.Zc;n;rgzlozrla.qov.co/web/quest/persona-|ur|d|ca. El dia
Contraloria General de la Republica
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 10 de mayo de 2022.,
e e al igual se efectia la consulta en la pagina web.
Zﬁ:géi%‘:ﬁ; s dis(i:eirtllifr:;ar%z de dI: 2116 33-35 CUMPLE https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
. P o T Antecedentes.page. El dia 21 de mayo de 2022
Procuraduria General de la Nacion
No estan reportados como responsables disciplinarios.
El proponente aporta certificados de fecha 10 de mayo de 2022.,
Verificacion  de  Antecedentes al igual se efectia la consulta en Ia. Ipélgina web.
. https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml,
Penales y Requerimientos 211.7. 37-39 CUMPLE El dia 21 de mayo de 2022
Judiciales
No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro El pr.oponente aporta pertificados de fecha 10 de mayo de 2022.,
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, 4243 CUMPLE |2 igual se efectia la consuta en la pagina web.
RNMC https://srvcnpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx El dia
21 de mayo de 2022
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No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 17 de mayo de 2022
Hasta 17 de septiembre de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($431.023.320.00)
10% $ 43.102.332,00

21.1.8. 45-49 CUMPLE

Aseguradora: Seguros del Estado S.A

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Péliza No.: 15-45-101142787

Tomador:  CONSULTORIA  ESTRUCTURAL Y DE
CONSTRUCCIONES S.A.S

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se indica, de
acuerdo con el documento de conformacién consorcial.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa l0s
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.7 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $43.102.332,00

Vigencia de los amparos: Desde el 12/05/2022 hasta el
19/09/2022.

Soporte de pago: aporta RECIBO DE PAGO N
10000038044452 emitido por la aseguradora y corresponde a la
péliza que se aporto junto con la propuesta.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

21.1.9. 51-565 CUMPLE

Aporta Certificado de Registro Unico Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -

Formato 2 57 - 61

CUMPLE

Certificado suscrito por el representante legal de la persona
juridica y la Revisora Fiscal revisor fiscal inscrito en el certificado
de existencia y representacion legal de la persona juridica (Ediima
Patricia Gonzalez Perdomo, identificada con cédula de ciudadania
No. 36.695.967), fecha 11 de mayo de 2022.
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De quien se aporta copia de la cedula de ciudadania, copia de la
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedido por la JCC. (05/05/2022).

Requerimiento titulacion como

| : . . 21111, No aplica NO APLICA No aplica
ngeniero civil o Arquitecto.
La propuesta es abonada por GUILLERMO ANDRES CAMACHO
OBREGON, acredita su calidad de Ingeniero civil, aporta copia de
Abono de la oferta 2.1.1.12 06 - 11 CUMPLE la matricula profesional No. 25202-105899 y certificado de
vigencia expedido por COPNIA el 17 de mayo de 2022, quien
suscribe como abono a la propuesta.
&eorz'lf:;z':::s:)m’r:zg; fiscal 21113 No aplica NO APLICA | No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En Aporta documento de fecha 02 de mayo 2022. Se consulta el
. ) 21.1.14 63-314 VERIFICADO | RUES, fecha 21 de mayo de 2022 y el proponente No reporta
caso de estar inscrito) . .
multas ni sanciones.
T No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO '

activos.

21 de mayo de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SUCE -I-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SA S - CEYCO INGENIERIA S A S, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia

se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

Gestién Contractual CON

P&gina 17 de 57




1 L EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
Flndeter i 4 HABILITANTES PA

Banca de Desarrollo Territorial

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de certificacion
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PROPONENTE No. 4: CONSORCIO INTERSUCRE
Representante Legal: ALEJANDRO ANDRES MENDOZA CARABALLO. identificado con C.C. 10.773.126
Representante Legal suplente: LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES identificado con C.C. 73.141.686

Conformado por:

Integrante No. 1
CONSTRUCTORA C&B SAS
NIT: 900.871.808-5Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal: MARIA BRIGITTE DE LA CANDELARIA BARGUIL ORREGO identificada con C.C. 25.845.767
Representante Legal suplente: ALEJANDRO ANDRES MENDOZA CARABALLO. identificado con C.C. 10.773.126

Integrante No. 2
LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES identificado con C.C. 73.141.686
Porcentaje de Participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS  DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtg/ NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 17 de mayo
Carta de presentacion de la 2111 03-05 CUMPLE de 2022, suscrita por ALEJANDRO ANDRES MENDOZA
propuesta Formato 1 CARABALLO con C.C. 10.773.126, en calidad de representante

del proponente plural.
Acreditacion de la existencia y la Integrante 1 Integrante 1:
representacion legal 21.1.2. 15-19 CUMPLE Nombre: CONSTRUCTORA C & B S.A.S

Integrante 2 Nit: 900.871.808-5
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NO aplica

Domicilio: Monteria

Fecha de expedicion: 29 de abril de 2022.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucion: Por documento privado del 10 de julio
de 2015 de asamblea constitutiva, registrado el 24 de julio de 2015
Término de Duracion: Indefinida

Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.

Revisor Fiscal: No registra

Integrante 2:
No aplica

Documento de constitucion de
Proponente plural

21.1.3. 09-10 CUMPLE

Fecha constitucion: 16 de mayo de 2022

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Monteria

Tipo de participacioén: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: Solidaria.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacién de los
integrantes del proponente plural. 50% y 50%

Distribucién porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: La duracion de este consorcio es igual a la del plazo
del contrato y un afio adicional.

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

Representante
Legal:
21.14. 12 CUMPLE
Integrante 1
11

Aporta copia de documentos de identificacion del representante
del proponente plural, los representantes legales de los
integrantes persona juridica y/o persona natural.

Gestién Contractual CON
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Hasta 17 de septiembre de 2022.

Integrante 2
13
ReprLe:e:It.ante El proponente aporta certificados de fecha 18 de enero de 2022,
Verificacion Certificado de No ag or'ta Sin embargo se efecta la consulta en la pagina web
- . P https://www.contraloria.gov.co/web/quest/persona-juridica. El dia
responsabilidad fiscal de Ia 2.1.1.5. Integrante 1 CUMPLE 22 de mavo de 2022
Contraloria General de la Republica 22-23 y
Integzrznte 2 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Reprlise;’fante El proponente aporta certificados de fecha 18 de enero de 2022,
Verificacion Certificado de No ag or'ta Sin embargo se efecta la consulta en la pagina web.
R P https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. Integrante 1 CUMPLE P
) . Antecedentes.page. El dia 22 de mayo de 2022
Procuraduria General de la Nacién 26 - 27
Integzrgnte 2 No estan reportados como responsables disciplinarios.
Reprlia:e:l’fante El proponente aporta certificados de fecha 18 de enero de 2022,
Verificacion  de  Antecedentes No ag or.ta Sin embargo se efectla la consulta en la pagina web.
. P https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml,
Penales y Requerimientos 2117, Integrante 1 CUMPLE El dia 22 de mavo de 2022
Judiciales 30 y
Integ?:?nte 2 No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Representante El proponente aporta certificados de fecha 18 de enero de 2022,
pLe al: Sin embargo se efectla la consulta en la pagina web.
. . gat: https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp consulta.aspx El dia
Consulta en el Sistema Registro No aporta 22 de mavo de 2022
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. Integrante 1 CUMPLE y
RNMC Inte ?ﬁnte 2 No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
93 4 Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Compafiia Mundial de Seguros.
Cierre: 17 de mayo de 2022 2.1.1.8. 245 - 248 CUMPLE Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO

PARTICULAR.
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Valor Presupuesto oficial:
($431.023.320.00)
10% $ 43.102.332,00

Péliza No.: 11-45-101113450

Tomador: CONSORCIO INTERSUCRE.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se indica, de
acuerdo con el documento de conformacién consorcial.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.7 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $43.102.332,00

Vigencia de los amparos: Desde el 17/05/2022 hasta el
17/10/2022.

Soporte de pago: aporta RECIBO DE PAGO N
10000038135441 emitido por la aseguradora y corresponde a la
pdliza que se aportod junto con la propuesta.

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 2119 37-39 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
40 - 41
Integrante 1: Certificado suscrito por el representante legal de la
persona juridica con fecha 17 de mayo de 2022.
Integrante 2: aporta certificado suscrito por LACIDES JAVIER
e L Integrante 1 BANQUEZ PAYARES, persona natural, del 17 de mayo de 2022.
Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad 21110~ 43 CUMPLE
Szcial y oeg Formato 2 Integrante 2 Acredité la afiliacion entregando el certificado de pago de la ultima
44 - 48 planilla.

Aligual se efectta la consulta en el RUAF el dia 22/05/2022 en la
siguiente direccion web
https://ruaf.sispro.gov.co/AfiliacionPersona.aspx.
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Requerimiento titulacion como

El representante del proponente plural ALEJANDRO ANDRES
MENDOZA CARABALLO, acredita su calidad de Ingeniera Civil,

Ingeniero civil o Arquitecto. 2141, 50-51 CUMPLE aporta copia de la matricula profesional, aporta certificado de
vigencia expedido por el COPNIA del 18 de enero de 2022.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1: Aporta documento de fecha 16 de amyo 2022. Se
consulta el RUES, fecha 22 de mayo de 2022 y el proponente No
, Integrante 1 reporta multas ni sanciones
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 55-181 VERIFICADO P )
caso de estar inscrito) o Integrante 2
Integrante 2: Se consulta el RUES, fecha 22 de mayo de 2022 y el
No aporta . :
proponente No reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO q P '

activos.

22 de mayo de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE -I-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO INTERSUCRE, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

Gestién Contractual CON
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NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion

Fiduagraria: En proceso de certificacion

Fidubogota: En proceso de certificacion

Fiduprevisora: En proceso de certificacion

Fidupopular: En proceso de certificacion

Findeter: En proceso de certificacion
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PROPONENTE No. 5: UNION TEMPORAL SUCRE 22
Representante Legal: DANIEL ALEJANDRO RUGELES BERNAL. identificado con C.C. 1.032.426.651
Representante Legal suplente: WILMAR ALFONSO CIFUENTES CHACON identificada con C.C. 79.527.716

Conformado por:

Integrante No. 1
ANILIO ABADIA SERNA identificado con C.C. 79.278.221
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2
COLOMBOINGENIERIA S.A.S
NIT: 900.137.356-0 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal: WILMAR ALFONSO CIFUENTES CHACON identificada con C.C. 79.527.716
Representante Legal suplente: GINA MARCELA CIGUENTES ALARCON. identificado con C.C. 1.032.455.160

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacidn de la propuesta de fecha 12 de mayo de
Carta de presentacion de la 21.1.1. 02-03 CUMPLE 2022, suscrita por: DANIEL ALEJANDRO RUGELES BERNAL.
propuesta Formato 1 identificado con C.C. 1.032.426.651, en calidad de representante del
proponente plural.
Integrante 1 Integrante 1:
Acredltacmr'\'de la existencia y la 2112, NO aplica CUMPLE No aplica
representacion legal Integrante 2
08-19 Integrante 2:
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Nombre: COLOMBOINGENIERIA S.A.S

Nit: 900.137.356-0

Domicilio: Bogota

Fecha de expedicion: 29 de abril de 2022.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar. Término de
Constitucion: Por Escritura Publica No. 0000356 del 28 de febrero de
2007 de Notaria 46 de Bogota D.C., inscrito en esta Camara de
Comercio el 5 de marzo de 2007.

Término de Duracion: Indefinida

Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.

Revisor Fiscal: Yenny Pinzon Tellez, CC. 30.205.873 con T.P 136127-
T

Documento de constitucion de

Fecha constitucion: 12 de mayo de 2022

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: facultado para actuar en nombre y representacion del
proponente plural.

Domicilio: Bogota D.C

Tipo de participacion: Union temporal

21.1.3. 23-24 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la integralidad
Proponente plural
del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: Solidaria.
Participacién: Se establece el porcentaje de participacién de los
integrantes del proponente plural. 50% y 50%
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: La duracién de la Unidn temporal es del plazo del contrato,
la liquidacion del mismo y dos (2) afios mas.
Fotocopia del documento cédula de Representante Aporta copia de documentos de identificacion del representante del
. pia . 21.14. Legal: CUMPLE proponente plural, los representantes legales de los integrantes
ciudadania o su equivalente del co
20 persona juridica y/o persona natural.
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Representante Legal de la persona

Integrante 1

juridica/Persona natural 07
Integrante 2
21
Replte:e;’fante El proponente aporta certificados de fecha 10 de mayo de 2022,
s . gat: Sin embargo se efectta la consulta en la pagina web
Verificacion Certificado de 29 https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-juridica. El dia 22 de
responsabilidad fiscal de la 29 Integrante 1 CUMPLE ma o‘ de 20'22 B : ’
Contraloria General de la Republica 26 y
Int;gr_ag;e 2 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Reprf:e:lt.ante El proponente aporta certificados de fecha 10 de mayo de 2022,
e - gat: Sin embargo se efectlta la consulta en la pagina web.
Verificacion Certificado de 34 , . o
R https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. Integrante 1 CUMPLE .
. <l Antecedentes.page. El dia 22 de mayo de 2022
Procuraduria General de la Nacion 31
Intggr_ag;e 2 No estan reportados como responsables disciplinarios.
Se efectta la consulta en la  pagina  web.
Verificacion de  Antecedentes https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml, El
Penales y Requerimientos 211.7. No aportan CUMPLE dia 22 de mayo de 2022
Judiciales
No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
El proponente aporta certificados de fecha 10 de mayo de 2022,
Representante . , o
. Sin embargo se efectlta la consulta en la pagina web.
Legal: ) ey ,
. . https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx El dia 22 de
Consulta en el Sistema Registro 37 mavo de 2022
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. Integrante 1 CUMPLE y
RNMC 38 . . . .
Integrante 2 No se encuentrgn vinculados en eI. §|stemg Registro Nacpnal de
36 Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractores.
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia
Cierre: 17 de mayo de 2022 21.1.8. 40 - 45 NO CUMPLE | Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.

Hasta 17 de septiembre de 2022.

Péliza No.: 430-45-994000016316
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Valor Presupuesto oficial:
($431.023.320.00)
10% $ 43.102.332,00

Tomador: UNION TEMPORAL SUCRE 22.

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT 830.052.998-9

Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con
la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se indica, de acuerdo con
el documento de conformacion consorcial.

Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de
acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del
numeral 2.1.1.7 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $43.102.332,00

Vigencia de los amparos: Desde el 12/05/2022 hasta el 22/09/2022.

Soporte de pago: NO CUMPLE

DEBE SUBSANAR

El proponente plural no allega soporte de pago de la prima
correspondiente la cual debe anexar segun lo indicado en los términos
de referencia de acuerdo con el numeral 2.1.1.8 GARANTIA DE
SERIDAD DE LA PROPUESTA, del subcapitulo | del Capitulo II, que
manifiesta lo siguiente:

()

Il._El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la certificacion de No expiracion

por falta de pago, ni el soporte de transaccion electrénica...”.

Copia del Registro Unico Tributario

Integrante 1
52 -53

Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados de

-RUT 2119 Integrante 2 CUMPLE Registro Unico Tributario.

47 - 51
Certificacion de cumplimiento de Integrante 1 Integrante 1: Acredit6 la afiliacion entregando el certificado de pago de
aortes Parafiscales P Sequridad 2.1.1.10.- 61 CUMPLE la ultima PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACION APORTES
s‘;cial y oeg Formato 2 Integrante 2 SOPORTE DE PAGO GENERAL (mes de Abril de 2022)

55 - 60
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Al igual se efectua la consulta en el RUAF el dia 22/05/2022 en la
siguiente direccion web
https://ruaf.sispro.gov.co/AfiliacionPersona.aspx

Integrante 2: Aporta certificado suscrito por la Revisora Fiscal revisor
fiscal inscrito en el certificado de existencia y representacion legal de la
persona juridica (YENNY PINZON TELLEZ, identificada con cédula de
ciudadania No. 30.205.873), fecha 03 de mayo de 2022.

De quien se aporta copia de la cedula de ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y certificado vigente de antecedentes disciplinarios
expedido por la JCC. (10/05/2022).

Requerimiento titulacion como

El representante del proponente plural DANIEL ALEJANDRO
RUGELES BERNAL, acredita su calidad de Arquitecto, aporta copia de
la matricula profesional, aporta certificado de vigencia expedido por el
Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones

activos.

Ingeniero civil o Arquitecto. 21, 04-05 Rt Auxiliares, del 16 de marzo de 2022
Aligual se efectua la consulta el dia 22/05/2022 en el
https://cpnaa.gov.co/certificado-vigencia-profesional/.

Abono de la oferta 21.1.12 No aplica NO APLICA No aplica

fseor(t:'f;:‘%':: :ﬁ:):ﬁ‘r"::‘s’; fiscal 21113 Noaplica | NOAPLICA | Noaplica
Integrante 1: Aporta documento de fecha 02 de abril 2022. Se consulta
el RUES, fecha 22 de mayo de 2022 y el proponente No reporta

" Integrante 1 multas ni sanciones

Registro Unico de Proponentes. (En 178 — 261 )

caso de estar inscrito) 21114 Integrante 2 VERIFICADO .

69 - 177 Integrante 2: Aporta documento de fecha 24 de abril 2022. Se consulta
el RUES, fecha 22 de mayo de 2022 y el proponente No reporta
multas ni sanciones

Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 22
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO '

de mayo de 2022
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE -I-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por el UNION TEMPORAL SUCRE 22, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia NO se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
DEBE SUBSANAR

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacién
Findeter: En proceso de certificacion
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PROPONENTE No. 6: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.- ARQUICIVILES CONSTRUCTORA S.A.S. NIT: 812.001.126-1
Representante legal: JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO identificado con C.C. 73.132.095
Representante legal Suplente: ERMELINA ROSA MONCADA ALVAREZ identificada con C.C. 43.743.236

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de Ia
propuesta

2.1.1.1.
Formato 1

02-04

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 17 de mayo
de 2022, suscrita por JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO
identificado con C.C. 73.132.095, en calidad de representante de
la persona juridica.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.2.

09- 14

CUMPLE

Nombre: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES
S.A.S. - ARQUICIVILES CONSTRUCTORA S.A.S.

Nit: 812.001.126-1

Domicilio: Monteria

Fecha de expedicion: 29 abril de 2022

Objeto Social: Estad relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucion: Por Escritura Publica No. 1908 del 26
de agosto de 1996 de la Notaria 2a. De Monteria, inscrito en esta
Camara de Comercio el 09 de septiembre de 1996.

Término de Duracién: Indefinida.

Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.

Revisor Fiscal: CANDIDA ROSA ALEAN BARRAGAN
identificado con C.C 1.128.268.882, T.P 162711-T
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Documento de constitucion de

Cierre: 17 de mayo de 2022

2.1.1.3. No aplica NO APLICA NO APLICA
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114, 16 CUMPLE Aporta copia de documentos de identificacidon legales de la
Representante Legal de la persona persona juridica.
juridica/Persona natural
El proponente aporta certificados de fecha 17 de enero de 2022,
Verificacion Certificado de ﬁt? s-//v?/fvf/}\?vtlé?)ntrallsria g\(/mciL/l\llf/aeb/ uzr;t/ erlzona-'rijar%incz EIV\:jeig
responsabilidad fiscal de Ia 2115 18-19 CUMPLE e s el LI
. - 22 de mayo de 2022
Contraloria General de la Reptblica
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 17 de enero de 2022,
Verificacién Certificado de Se . efectita la . consulta  en .I.a pagina  web.
R https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. 21-22 CUMPLE :
. - Antecedentes.page. El dia 21 de mayo de 2022
Procuraduria General de la Nacion
No estan reportados como responsables disciplinarios.
El proponente aporta certificados de fecha 17 de enero de 2022,
Verificacion  de  Antecedentes Se efectta la consulta en la pagina  web.
. https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml,
Penales y Requerimientos 211.7. 24 CUMPLE p
. El dia 22 de mayo de 2022
Judiciales
No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
El proponente aporta certificados de fecha 17 de enero de 2022,
Se efectta la consulta en la pagina  web.
Consulta en el Sistema Registro gtzt[;s(;//ns;;\]/cg[é(;[)zcz)llzc;a.qov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx El dia
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 25 CUMPLE y
RNMC No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.
Garantia de seriedad de la oferta 2118, 166 - 168 CUMPLE | Aseguradora: Seguros del Estado S.A
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Hasta 17 de septiembre de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($431.023.320.00)
10% $ 43.102.332,00

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Péliza No.: 11-45-101113441

Tomador: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES
SAS.

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se indica, de
acuerdo con el documento de conformacién consorcial.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.7 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $43.102.332,00

Vigencia de los amparos: Desde el 17/05/2022 hasta el
17/10/2022.

Soporte de pago: aporta RECIBO DE PAGO N°
10000038135309 emitido por la aseguradora y corresponde a la
péliza que se aporto junto con la propuesta.

Copia del Registro Unico Tributario

Los integrantes del proponente plural presentan los

Ingeniero civil o Arquitecto.

-RUT 2119 28-33 CUMPLE Certificados de Registro Unico Tributario.
Certificado suscrito por el representante legal de la persona
juridica y la Revisora Fiscal revisor fiscal inscrito en el certificado
de existencia y representacion legal de la persona juridica
Certificacion de cumplimiento de 21110.- (CANDIDA ROSA ALEAN BARRAGAN identificada con C.C No
aportes Parafiscales y Seguridad F. o 35-38 CUMPLE 1.128.268.882), fecha 17 de mayo de 2022.
Social ormato 2
De quien se aporta copia de la cedula de ciudadania, copia de la
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedido por la JCC. (26/04/2022).
Requerimiento titulacion como 21111, 40 - 41 CUMPLE El representante de la persona juridica JAVIER RAFAEL

CAMARGO LOZANO, acredita su calidad de Ingeniera Civil,
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aporta copia de la matricula profesional, aporta certificado de
vigencia expedido por el COPNIA del 20 de febrero de 2022.

Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica

Certificacion del revisor fiscal . .

(Sociedades Anénimas) 2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica

Registro Unico de Proponentes. (En Aporta documento de fecha 21 de abril 2022. Se consulta el
9 P ) 2.1.1.14 43-143 VERIFICADO | RUES, fecha 22 de mayo de 2022 y el proponente No reporta

caso de estar inscrito) multas ni sanciones

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
22 de mayo de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SUCE -I-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por el ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.- ARQUICIVILES CONSTRUCTORA S.A.S, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en
consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o

no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.
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NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de certificacion
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”
PROPONENTE No. 7: CONSORCIO P&C PAF-SUCRE
Representante legal: OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN identificado con C.C. 74.082.238
Representante legal Suplente: DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE identificado con CC No. 74.451.828

Conformado por:

Integrante No. 1
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
NIT: 900.426.155-7 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal: OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN identificado con C.C. 74.082.238
Representante Legal suplente: BLANCA NELLY HERNANDEZ AMAYA identificada con C.C. 46.366.730

Integrante No. 2
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA - CONSTRUTEV LTDA.
NIT: 830.512.601-5 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal: DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE identificado con CC No. 74.451.828
Representante Legal suplente: BLANCA NELLY HERNANDEZ AYALA identificada con C.C. 46.366.730

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de mayo
Carta de presentacion de la 2111, 04-05 CUMPLE de 2022, suscrita por OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN con
propuesta Formato 1 C.C. 74.082.238, en calidad de representante del proponente
plural.
Acreditacion de la existencia y la Integrante 1 Integrante 1:
representacién leaal y 21.1.2. 13-24 CUMPLE Nombre: PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
P 9 Integrante 2 Nit: 900.426.155-7
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25-29 Domicilio: Bogota D.C.
Fecha de expedicion: 26 de abril 2022.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucion: Por Documento Privado del 4 de abril
de 2011 de Asamblea Constitutiva, inscrito en Camara de
Comercio el 5 de abril de 2011.
Término de Duracion: Indefinido
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.
Revisor Fiscal: Ingrid Janine Castelblanco Herrera, identificada
con cédula de ciudadania No 53.099.631, T.P 197953-T
Integrante 2:
Nombre: CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA
CONSTRUTEV LTDA - CONSTRUTEV LTDA
Nit: 830.512.601-5
Domicilio: Bogot4 D.C
Fecha de expedicién: 03 de mayo de 2022.
Objeto Social: Estd relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucion: Por escritura publica no. 0000018 de
notaria 8 de Bogota D.C. del 6 de enero de 2005, inscrita el 11 de
enero de 2005
Término de Duracion: HASTA EL 5 DE ENERO DE 2035
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.
Revisor Fiscal: No registra.
Documento de constitucion de Fecha constitucion: 12 de mayo de 2022
p 2113 07-08 CUMPLE Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
roponente plural !
corresponde al de la convocatoria.
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Representante: facultado para actuar en
representacion del proponente plural.

Domicilio: Bogota

Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: Solidaria.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural. 50%. y 50%

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: la duracién de este Consorcio sea igual al término de
la ejecucion y liquidacion del contrato y 1 afio mas..

nombre vy

Fotocopia del documento cédula de

Integrante 1

Aporta copia de documentos de identificacion del representante

ciudadania o su equivalente del 2.1.1.4. 10 CUMPLE del proponente plural, los representantes legales de los
Representante Legal de la persona Integrante 2 . I
- integrantes persona juridica y/o persona natural.
juridica/Persona natural 13
El proponente aporta certificados de fecha 06 de mayo de 2022,
Verificacion Certificado de Integrante 1 al |gual se efec.tua la consulta en la  pagina we'b
- . 31-32 https://www.contraloria.gov.co/web/quest/persona-juridica. El dia
responsabilidad fiscal de Ila 2.1.1.5. CUMPLE
. o Integrante 2 22 de mayo de 2022
Contraloria General de la Republica 33- 34
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 06 de mayo de 2022,
e e Integrante 1 al igual se efectia la consulta en la pagina web.
Verificacion _Cgrtlf |caf:io de 36 - 37 https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. CUMPLE p
; . Integrante 2 Antecedentes.page. El dia 22 de mayo de 2022
Procuraduria General de la Nacién 38 - 39
No estan reportados como responsables disciplinarios.
El proponente aporta certificados de 06 de mayo de 2022, al igual
Verificacion  de  Antecedentes Integrante 1 se efectta la consulta en la pagina  web.
. 41 https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml,
Penales y Requerimientos 211.7. CUMPLE p
. Integrante 2 El dia 22 de mayo de 2022
Judiciales 42

No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
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El proponente aporta certificados de fecha 06 de mayo de 2022,
al igual se efectia la consulta en la pagina web.
Consulta en el Sistema Registro Integzznte 1 gg%s://srvcnpc.poIicia.qov.co/PSC/frm cnp_consulta.aspx El dia
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, CUMPLE & mayo de 2022
RNMC Integrante 2 . . . ‘
45 No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: 21-45-101369856
Tomador: CONSORCIO P & C PAF - SUCRE
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT 830.052.998-9
Garantia de seriedad de la oferta Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
Cierre: 17 de mayo de 2022 con la convocatoria.
Hasta 17 de septiembre de 2022. Participacion e identificacion integrantes: se indica, de
21.18. 47 - 52 CUMPLE acuerdo con el documento de conformacién consorcial.
Valor Presupuesto oficial: Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los
($431.023.320.00) Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
10% $ 43.102.332,00 Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.7 de los términos de referencia. Valor
asegurado: $43.102.332,00
Vigencia de los amparos: Desde el 12/05/2022 hasta el
12/10/2022.
Soporte de pago: aporta Constancia de pago expedida el 11 de
mayo de 2022 emitida por la aseguradora y corresponde a la
pdliza que se aporto junto con la propuesta.
Integrante 1
Copia del Registro Unico Tributario 2119 54 - 57 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT e Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
58 - 62
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Integrante 1

Integrante 1: Certificado suscrito por revisor fiscal inscrito en el
certificado de existencia y representacion legal de la persona
juridica (INGRID JANINE CASTEBLANCO HERRERA,
identificada con cédula de ciudadania No. 53.099.631, T.P
197953-T), fecha 12 de mayo de 2022.

activos.

Certificacion de cumplimiento de 2.1.1.10. - 65-79 De quien se aporta copia de la cedula de ciudadania, copia de la

aportes Parafiscales y Seguridad F. o Integrante 2 CUMPLE , ! i . ’

Social ormato 2 80 - 92 tgrje_ta_ profesmnall y certificado vigente de aptecedentes
disciplinarios expedido por la JCC. (06/04/2022). Al igual aporta
soportes de pago. Pila
Integrante 2: Certificado suscrito por el representante legal de la
persona juridica con fecha 12 de mayo de 2022). Al igual aporta
soportes de pago. Pila
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN, quien firma como

Requerimiento titulacién  como representante del proponente plural, acredita su calidad de

Ingeniero civil o Arquitecto 21.1.11. 10-12 CUMPLE Ingeniero  Civil, aporta matricula profesional No. 25202-

' 140254CND Yy certificado de vigencia del COPNIA del 09 de Abril
de 2022.

Abono de la oferta 21.1.12 No aplica NO APLICA No aplica

fseori'f;f;%':: :ﬁ;"ﬁ"g:; fiscal 21143 No aplica NO APLICA | No aplica
Integrante 1: Aporta documento de fecha 10 de mayo de 2022.

Integrante 1 Se consulta el RUES, fecha 22 de mayo de 2022 y el proponente

Reqi - i No reporta multas ni sanciones.

egistro Unlcg de F_’roponentes. (En 21114 94 -195 VERIFICADO
caso de estar inscrito) In:ggragg; 2 Integrante 2: Aporta documento de fecha 19 de abril de 2022. Se
) consulta el RUES, fecha 22 de mayo de 2022 y el proponente No
reporta multas ni sanciones.

_Consultg de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO

22 de mayo de 2022
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE -I-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO P&C PAF-SUCRE, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unidn temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de certificacion
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”

PROPONENTE No. 8: SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. - SMA S.A.S. NIT: 860.032.057-7
Representante legal: CARLOS EDUARDO BERNAL LATORRE identificado con C.C. 19.165.069

Representante legal Suplente: ALFONSO MUNOZ MEJIA identificada con C.C. 7.466.749

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de Ia
propuesta

2.1.1.1.
Formato 1

04-05

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de mayo
de 2022, suscrita por CARLOS EDUARDO BERNAL LATORRE
identificado con C.C. 19.165.069, en calidad de representante de
la persona juridica.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.2.

08-17

CUMPLE

Nombre: SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS

CONSULTORES S.A.S. - SMA S.A.S

Nit: 860.032.057-7

Domicilio: Bogot4 D.C

Fecha de expedicion: 05 de mayo de 2022

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar. Término
de Constitucion: Escritura Publica No. 4334, Notaria 1 de Bogota
el 6 de agosto d 1.971 inscrita en Cdmara de Comercio el 17 de
agosto de 1.971

Término de Duracién: Duracion es hasta el 31 de diciembre de
2050.

Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad, hasta por dos mil (2.000) salarios
minimos mensuales legales vigentes.

Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.
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Revisor Fiscal: Luis German Triana Torralba identificado con C.C
19.181.074, T.P 5818-T

Documento de constitucion de

RNMC

P 21.1.3. No aplica NO APLICA NO APLICA
roponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114, 19 CUMPLE Ap,or.ta copia de documentos de identificacion legales de la persona
Representante Legal de la persona juridica.
juridica/Persona natural
El proponente aporta certificados de fecha 22 de abril de 2022, Se
Verificacion Certificado de ﬁ{fdﬁ la iral gonsulta / b?n J la p.ag.|dnla El V\;e,b
responsabilidad fiscal de |la 2115 21-22 CUMPLE 23%5' S b e e R BT B 1
Contraloria General de la Republica & mayo de 2022
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de 22 de abril de 2022, Se
Verificacion Certificado de ﬁ:f;stﬂfwww [l)?ocuraggzzuc:t:v co/piptaI/Celr?ificadop-?igl-na v
antecedentes disciplinarios de la 21.1.6. 24 -25 CUMPLE A : - Y
Procuraduria General de la Nacién ntecedentes.page. El dia 23 de mayo de 2022
No estan reportados como responsables disciplinarios.
Se efectta la consulta en la pagina  web.
Verificacion de  Antecedentes https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml,
Penales y Requerimientos 211.7. No aporta CUMPLE El dia 23 de mayo de 2022
Judiciales
No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
El proponente aporta certificados de fecha 22 de abril de 2022, Se
efectla la consulta en la pagina web.
https://srvcnpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx El dia
Consulta en el Sistema Registro 23 de mayo de 2022
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. 27 CUMPLE

No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.
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Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 17 de mayo de 2022
Hasta 17 de septiembre de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($431.023.320.00)
10% $ 43.102.332,00

21.1.8. 30 - 37 CUMPLE

Aseguradora: Segurexpo De Colombia SA

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Péliza No.: 139182

Tomador: SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS
CONSULTORES S.A.S

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: niimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se indica, de acuerdo
con el documento de conformacion consorcial.

Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.7 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $43.102.332,00

Vigencia de los amparos: Desde el 12/05/2022 hasta el
12/10/2022.

Soporte de pago: Aporta soportes de pago, de transferencia
electrénica, en la cual se evidencia la referencia de pago, No de
transaccion y aprobacion, al igual al consultar la validez de la
garantia en la pagina web de la Aseguradora, se evidencia en la
misma que se encuentra pagada. Consulta efectuada el 23 de
mayo de 2022, en le siguiente enlace
https://www.segurexpo.com/maps/maps/segurexpo/consultaPoliza

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

21.1.9. 39 CUMPLE

Aporta Certificado de Registro Unico Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -

Formato 2 CUMPLE

41-44

Certificado suscrito por el representante legal de la persona juridica
y la Revisora Fiscal revisor fiscal inscrito en el certificado de
existencia y representacién legal de la persona juridica (LUIS
GERMAN TRIANA TORRALBA identificado con C.C No
19.181.074), fecha 12 de mayo de 2022.
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De quien se aporta copia de la cedula de ciudadania, copia de la
tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedido por la JCC. (08/04/2022).

Requerimiento titulacion como

El representante de la persona juridica CARLOS EDUARDO
BERNAL LATORRE, acredita su calidad de Ingeniera Civil, aporta

Ingeniero civil o Arquitecto. 24411, 46-47 CUMPLE copia de la matricula profesional, aporta certificado de vigencia
expedido por el COPNIA del 18 de abril de 2022.

Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica

Certificacion del revisor fiscal . .

(Sociedades Anénimas) 2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica

Registro Unico de Proponentes. (En Aporta documento de fecha 05 de mayo 2022. Se consulta el
9 ) de rrop ) 21114 49 - 396 VERIFICADO | RUES, fecha 23 de mayo de 2022 y el proponente No reporta

caso de estar inscrito) multas ni sanciones

_Consultg de las listas naclonales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO

activos.

23 de mayo de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SUCE -1-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por el SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. - SMA S.A.S, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia

se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
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NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de certificacion
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”
PROPONENTE No. 9: CONSORCIO TOTI
Representante legal: JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO.identificado con C.C 79.737.691

Conformado por:

Integrante No. 1
RM INGENIEROS SAS.
NIT: 900.345.967-2 Porcentaje de Participacion: 60%
Representante Legal: JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO identificado con C.C. 79.737.691
Representante Legal suplente: GERMAN DARIO RODRIGUEZ MEDRANO identificada con C.C. 79.789.491

Integrante No. 2
C&M GROUP CO SAS.
NIT: 901.048.003-8 Porcentaje de Participacion: 40%
Representante Legal: ANGIE VIVIANA MORENO LEON identificado con CC No. 1.032.452.812
Representante Legal suplente: EDUAR FABIAN CHAVARRO AGUILAR identificada con C.C 1.033.742.757

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtg/ NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de mayo
Carta de presentacion de la 2111 03-05 CUMPLE de 2022, suscrita por JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO
propuesta Formato 1 identificado con C.C. 79.737.691, en calidad de representante del

proponente plural.

Integrante 1 Integrante 1:
Acreditacion de la existencia y la 2112 07-15 CUMPLE Nombre: RM INGENIEROS SA S
representacion legal T Integrante 2 Nit: 900.345.967-2
17-22 Domicilio: Bogota D.C.
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Fecha de expedicién: 06 de mayo de 2022

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucion: por Documento Privado de Asamblea
de Accionistas del 9 de marzo de 2010, inscrita el 10 de marzo de
2010.

Término de Duracion: Duracion hasta el 9 de marzo de 2050.
Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.

Revisor Fiscal: JOSE ALEJANDRO GUALDRON AYALA,
identificado con cédula de ciudadania No 1.015.425.134.

Integrante 2:

Nombre: C&M GROUP CO SAS

Nit: 901.048.003-8

Domicilio: Bogota D.C

Fecha de expedicion: 04 de mayo de 2022.

Objeto Social: Estd relacionado con el objeto a contratar.
Término de Constitucién: Que por documento privado No. Sin
Numero de asamblea de accionistas del 30 de enero de 2017,
inscrita el 30 de enero de 2017.

Término de Duracion: Indefinida

Facultades: El Representante Legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitaciones: El Representante Legal no tiene limitaciones para
comprometer a la sociedad.

Revisor Fiscal: No registra.

Documento de constitucion de
Proponente plural

21.1.3. 24-25 CUMPLE

Fecha constitucion: 10 de mayo de 2022

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Bogota
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Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: Solidaria.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural. 60%. y 40%

Distribucién porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: La duracion del consorcio se extendera desde la firma
del presente documento, por todo el plazo de ejecucion y
liquidacion del contrato, en caso de ser adjudicado, y, cinco (5)
afios mas. No obstante, lo anterior en el evento en que no ocurriere
la liquidaciéon dentro del afio siguiente a la terminacion del
contrato, la duracion se extendera hasta la liquidacion del contrato.

Fotocopia del documento cédula de

Integrante 1

Aporta copia de documentos de identificacion del representante

ciudadania o su equivalente del 21.14. 21 CUMPLE del proponente plural, los representantes legales de los
Representante Legal de la persona Integrante 2 . o
- integrantes persona juridica y/o persona natural.
juridica/Persona natural 29
El proponente aporta certificados de fecha 04 de mayo de 2022,
Verificacion Certificado de Integrante 1 al |gual se efec.tua la consulta en la ~pagina we,b
- . 31 https://www.contraloria.gov.co/web/guest/persona-juridica. El dia
responsabilidad fiscal de Ila 21.1.5. CUMPLE
: o Integrante 2 23 de mayo de 2022
Contraloria General de la Republica 30
No se encuentran reportados como responsables fiscales.
El proponente aporta certificados de fecha 04 de mayo de 2022,
Verificacion Certificado de Integrante 1 al |gual se efectug la consulta en la pagina web.
R 34 https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. CUMPLE .
. . Integrante 2 Antecedentes.page. El dia 23 de mayo de 2022
Procuraduria General de la Nacién 35
No estan reportados como responsables disciplinarios.
Intearante 1 El proponente aporta certificados de 04 de mayo de 2022, al igual
Verificacion de  Antecedentes 937 se efectta la consulta en la pagina  web.
Penales y Requerimientos 211.7. CUMPLE https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml,
. Integrante 2 p
Judiciales 28 El dia 23 de mayo de 2022
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No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Consulta en el Sistema Registro

Integrante 1

El proponente aporta certificados de fecha 04 de mayo de 2022,
al igual se efectta la consulta en la pagina web.
https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx El dia

Nacional de Medidas Correctivas - 2117, | 40 CUMPLE 23 de mayo de 2022
RNMC ntegrante 2 . . . .
41 No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: 21-45-101370164
Tomador: CONSORCIO TOTI
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT 830.052.998-9
Garantia de seriedad de la oferta Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
Cierre: 17 de mayo de 2022 con la convocatoria.
Hasta 17 de septiembre de 2022. Participaciéon e identificacion integrantes: se indica, de
2118 43 - 45 CUMPLE acuerdo con el documento de conformacién consorcial.
Valor Presupuesto oficial: Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los
($431.023.320.00) Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
10% $ 43.102.332,00 Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.7 de los términos de referencia. Valor
asegurado: $43.102.332,00
Vigencia de los amparos: Desde el 12/05/2022 hasta el
22/09/2022.
Soporte de pago: aporta recibo de pago No. 10000038033940
expedida el 11 de mayo de 2022 emitido por la aseguradora y
corresponde a la péliza que se aportd junto con la propuesta.
Copia del Registro Unico Tributario 2119 Integ;z;nte 1 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT B Certificados de Registro Unico Tributario.
Integrante 2 9
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49

Integrante 1

Integrante 1: Certificado suscrito por el representante legal y el
revisor fiscal inscrito en el certificado de existencia y
representacion legal de la persona juridica (JOSE ALEJANDRO
GUALDRON AYALA, identificado con cédula de ciudadania No.
1.015.425.134), fecha 12 de mayo de 2022.

Certificacion de cumplimiento de 21110.- 51-54
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 Integrante 2 CUMPLE De quien se aporta copia de la cedula de ciudadania, copia de la
Social 55 tarjeta profesional y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedido por la JCC. (22/02/2022). Al igual aporta
soportes de pago. Pila
Integrante 2: Certificado suscrito por el representante legal de la
persona juridica con fecha 12 de mayo de 2022.
JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO, quien firma como
Requerimiento titulacion como 21111 10-12 CUMPLE representante del proponente plural, acredita su calidad de
Ingeniero civil o Arquitecto. e Ingeniero Civil, aporta matricula profesional No. 25202-084589 y
certificado de vigencia del COPNIA del 16 de noviembre de 2022.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1: Se consulta el RUES, fecha 23 de mayo de 2022 y
. - el proponente No reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 No aportan VERIFICADO | P
caso de estar inscrito) Integrante 2: Se consulta el RUES, fecha 23 de mayo de 2022 y
el proponente No reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e . . I
internacionales de lavados de 21115, Consultado VERIFICADO No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

activos.

23 de mayo de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE -I-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO TOTI, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:
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Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o0 unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de certificacion
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE-I-115-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE”
PROPONENTE No. 10: CONSORCIO INARPES J-R
Representante legal: DIANA LUCIA SARRIA PEREA identificada con C.C 1.018.405.883
Representante legal suplente: JUDITH PEREA CHALA identificada con C.C 26.258.012

Conformado por:

Integrante No. 1
JUDITH PEREA CHALA identificado con C.C. 26.258.012
Porcentaje de Participacion: 60%

Integrante No. 2
RICARDO HERRERA GANEM identificado con C.C. 79.569.444
Porcentaje de Participacion: 40%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de mayo
Carta de presentacion de Ila 21141, 09 - 11 CUMPLE de 2022, suscrita por DIANA LUCIA SARRIA PEREA identificada
propuesta Formato 1 con C.C. 1.018.405.883, en calidad de representante del
proponente plural.
Acreditacion de la existencia y la 2112 No aplica CUMPLE | No aplica
representacion legal
Documento de constitucién de Fecha constitucion: 07 de mayo de 2022
2113 25-26 CUMPLE Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
Proponente plural .
corresponde al de la convocatoria.
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Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Quibdé - Choco

Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: Solidaria.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural. 60%. y 40%

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: La duracién de este Consorcio sera igual a la duracién
del contrato, su liquidacién y un afio mas.

Fotocopia del documento cédula de

Integrante 1

Aporta copia de documentos de identificacion del representante

Judiciales

Integrante 1

ciudadania o su equivalente del 2.1.1.4. 27 CUMPLE del proponente plural, los representantes legales de los
Representante Legal de la persona Integrante 2 . I
- integrantes persona juridica y/o persona natural.
juridica/Persona natural 29
Reprf:eanltante El proponente aporta certificados de fecha 07 de mayo de 2022,
e e g al igual se efectla la consulta en la pagina web
Verificacion Certificado de 39 : : A g
o . https://www.contraloria.gov.co/web/quest/persona-juridica. El dia
responsabilidad fiscal de Ila 21.1.5. Integrante 1 CUMPLE 23 de mavo de 2022
Contraloria General de la Republica 40 y
Integzmte 2 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Reprcla:e:ltante El proponente aporta certificados de fecha 15 de noviembre y 07
e o o g de mayo de 2022, al igual se efectla la consulta en la pagina web.
Verificacion Certificado de 43 ) . -
o https://www.procuraduria.gov.co/portal/Certificado-de-
antecedentes disciplinarios de la 21.1.6. Integrante 1 CUMPLE .
: .. Antecedentes.page. El dia 23 de mayo de 2022
Procuraduria General de la Nacion 44
Integ;gnte 2 No estan reportados como responsables disciplinarios.
Verificacion de  Antecedentes Representante El proponen,te aporta certificados de 07 de mayo de'2_022, aligual
Penales y Requerimientos 2117 legal CUMPLE se efectta la ‘cgnsulta en la pagina web.
A 47 https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/index.xhtml,

El dia 23 de mayo de 2022
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49
Integrante 2
51

No reportan asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

Representante
legal
53
Integrante 1
54
Integrante 2
55

211.7. CUMPLE

El proponente aporta certificados de fecha 07 de mayo de 2022,
al igual se efectta la consulta en la pagina web.
https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx El dia
23 de mayo de 2022

No se encuentran vinculados en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractores.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 17 de mayo de 2022
Hasta 17 de septiembre de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($431.023.320.00)
10% $ 43.102.332,00

21.1.8. 57 - 62 CUMPLE

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Péliza No.: 21-45-101369800

Tomador: CONSORCIO INARPES J-R
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER con NIT 830.052.998-9
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participaciéon e identificacion integrantes: se indica, de
acuerdo con el documento de conformacién consorcial.
Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa l0s
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.7 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $43.102.332,00

Vigencia de los amparos: Desde el 12/05/2022 hasta el
20/09/2022.

Soporte de pago: aporta recibo de pago No. 10000037980177
expedida el 09 de mayo de 2022 emitido por la aseguradora y
corresponde a la péliza que se aportd junto con la propuesta.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

Integrante 1

669 CUMPLE

21.1.9.

Los integrantes del proponente plural presentan los
Certificados de Registro Unico Tributario.
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Integrante 2
64 - 65

Integrante 1

Integrante 1: Certificado suscrito por la persona Natural con fecha
12 de mayo de 2022., se consulta RUAF el dia 23 de mayo de
2022 https://ruaf.sispro.gov.co/AfiliacionPersona.aspx.

Allega planilla de pago del Ultimo mes aportado, al igual que
certificados de afiliacién

Certificacion de cumplimiento de 21110, - 68 -74
aportes Parafiscales y Seguridad F.orlm.atol 9 Integrante 2 CUMPLE
Soclal 75-80 Integrante 2: Certificado suscrito por la persona Natural con fecha
12 de mayo de 2022., se consulta RUAF el dia 23 de mayo de
2022 https://ruaf.sispro.gov.co/AfiliacionPersona.aspx.
Allega planilla de pago del ultimo mes aportado, al igual que
certificados de afiliacion
ﬁ;“é‘:ﬁ;‘r':'cel"‘flfo Atr';‘l’j'l‘:z'c‘t’g como 21111, No aplica NO APLICA | No aplica
La propuesta es abonada por JUDITH PEREA CHALA, acredita
su calidad de Arquitecta, aporta copia de la matricula profesional,
aporta certificado de vigencia expedido por el Consejo Profesional
Abono de la oferta 21112 93-95 CUMPLE Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, del 07 de
mayo de 2022
Al'igual se efectua la consulta el dia 23/05/2022 en el
https://cpnaa.gov.co/certificado-vigencia-profesional/.
fseorguf;ﬁ:::ﬁgm::; fiscal 21113 No aplica NOAPLICA | Noaplica
Integrante 1: Aporta documento de fecha 10 de mayo de 2022,
) Integrante 1 Se consulta el RUES, fecha 23 de mayo de 2022 y el proponente
Registro Unlcg de F"roponentes. (En 21114 85-182 VERIFICADO No reporta multas ni sanciones.
caso de estar inscrito) Integrante 1
No aporta Integrante 2:
No aporta
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Consulta do las listas naclonales ¢ No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
internacionales de lavados de 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 9 g P '
activos. 3 de mayo de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-SUCRE -I-115-2022, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO INARPES J-R, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Fiduciaria BBVA: En proceso de certificacion
Fiduagraria: En proceso de certificacion
Fidubogota: En proceso de certificacion
Fiduprevisora: En proceso de certificacion
Fidupopular: En proceso de certificacion
Findeter: En proceso de certificacion
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:
18/05/2022 | PAF-SUCRE-I-115-2022
Nombre Proponente:
CONSORCIO SAHARA

Integrante 1:

.

ASESORIAS, INTERVENTORIAS, DISENO YCONSTRUCCION - AIDCON LTDA

ntegrante 2:

VGC PROYECTOS S.A.S

.

Integrante 3:

.

LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON

No. Revision

Presupuesto:

|

Ni

it 1:
Nit 2:
it 3:

Ni

19.207.601

L1 ]

Municipio:

Financioca del Desarrolio

ndeter f;

No. Carpeta:

LA MOJANA - SUCRE

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

50%
Part. (%) 2:

20%
Part. (%) 3:

30%

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Nacional

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ASESORIAS, INTERVENTORIAS,
DISENO Y VGC PROYECTOS S.A.S Lus in[‘::RDOONISAZA
CONSTRUCCION - AIDCON LTDA
Fecha Carta CC: 5-may-22
Monto Carta CC: $300.000.000
Expedida por: Bancoomeva
Part. (%) 50% 20% 30%
ASESORIAS, INTERVENTORIAS,
" Y alos ;
DISENO Y VGC PROYECTOS S.A.S Lis in[‘::RDOONISAZA Financieros Observaciones
CONSTRUCCION - AIDCON LTDA
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
N in Ei : y CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($86.204.664,00)M/CTE. En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Si. Se recibi6, via correo electrénicoMaicol Javier Aviles Sanchez - Subgerente Oficina-
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl maicolj_aviles@coomeva.com.co - jueves 19/05/2022 12:42 p. m.), confirmacién de la veracidad y
autenticidad, de la certificacién de cupo de crédito, por parte del banco.
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[curo oe crépiro | $ 300.000.000 $ 86.204.664 CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter =

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
18/05/2022 PAF-SUCRE-I-115-2022 S 431.023.320 LA MOJANA - SUCRE

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO GAL 115 | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| GITAI GROUP S.ASS. | | 900.247.262-9 | | 50% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| INGENIERIA DE PROYECTOS AML S.AS. | | 900.538.341-1 | | 50% | [Nacional |

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENIERIA DE
GITAI GROUP S.A.S.
PROYECTOS AML S.A.S.
Fecha Carta CC: 11-may-22
Monto Carta CC: $ 86.204.700
Expedida por: Bancolombia
Part. (%) 50% 50%
INGENIERIA DE Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
GITAI GROUP S.A.S. . . Observaciones
PROYECTOS AML S.A.S. Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el

. L . . CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicion de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y SEIS
MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($86.204.664,00)M/CTE. En caso de CUMPLE
no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE

Si. Se recibid, via correo electrénico (Juliet Patricia Rios - Gerente de Relacidn- :
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl jprios@bancolombia.com.co jueves 19/05/2022 9:37 a. m), confirmacion de la veracidad y
autenticidad, de la certificacién de cupo de crédito, por parte del banco.

VALOR LIMITE EVALUACION
|cupo DE CREDITO $ 86.204.700 $ 86.204.664 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

18/05/2022

PAF-SUCRE-I-115-2022

Nombre Pr

CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION S.A.S. - CEYCO

Integrante 1:

CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION S.A.S. - CEYCO

No. Revisién

Presupuesto:

$

431.023.320

Nit:

900.160.387-5

Nit 1:

900.160.387-5

Municipio:

inanciora dol Dena:

Findeter f"

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

LA MOJANA - SUCRE

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

3

Int1:

Nacional

CONSULTORIA
ESTRUCTURAL Y DE
CONSTRUCCION S.A.S. -
CEYCO INGENIERIA

Fecha Carta CC: 10-may-22

Monto Carta CC: $300.000.000
ida por: Bancolombia

Part. (%) 100%

CONSULTORIA
ESTRUCTURAL Y DE
CONSTRUCCION S.A.S. -
CEYCO INGENIERIA

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
Financieros

Observaciones

Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la

Superintendencia Financiera de Colombia. CUMPLE
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o union temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($86.204.664,00)M/CTE. En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Si. Se recibid, via correo electrénico (Alexandra Silva R - Gerente Pyme - tsilva@bancolombia.com.co
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl jueves 19/05/2022 11:33 a. m.), confirmacién de la veracidad y autenticidad, de la certificacion de cupo
de crédito, por parte del banco.
| VALOR LiMITE EVALUACION |
[cupo e crépITO | $ 300.000.000 | $ 86.204.664 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter 7’

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
18/05/2022 PAF-SUCRE-I-115-2022 ) 431.023.320 LA MOJANA - SUCRE

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO INTERSUCRE | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| CONSTRUCTORA C&B S.A.S. | | 900.871.808-5 | | 50% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES | | 73.141.686 | | 50% | [Nacional |

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LACIDE ERB EZ
CONSTRUCTORA C&B S.A.S. ACIDES JAVIER BANQU
PAYARES
Fecha Carta CC: 16-may-22
Monto Carta CC: $ 86.204.664
Expedida por: Bancolombia
Part. (%) 50% 50%
LACIDES JAVIER BANQUEZ Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
CONSTRUCTORA C&BS.A.S. i . Observaciones
PAYARES Financieros

Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la

Superintendencia Financiera de Colombia. CUMPLE
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el

. ., . . CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicidon de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y SEIS
MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($86.204.664,00)M/CTE. En caso de CUMPLE
no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE

Si. Se recibid, via correo electrénico (Enrique Luis Mendez Mercado - Directorde Servicios -
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl enmendez@bancolombia.com.co jueves 19/05/2022 8:38 a. m), confirmacion de la veracidad y
autenticidad, de la certificacién de cupo de crédito, por parte del banco.

VALOR LIMITE EVALUACION
|cupo DE CREDITO $ 86.204.664 $ 86.204.664 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién Findeter f‘,‘

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
18/05/2022 PAF-SUCRE-I-115-2022 $ 431.023.320 LA MOJANA - SUCRE
Nombre Pr Nit: Tipo Proponente:
UNION TEMPORAL SUCRE 22 | I:I Unién Temporal

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ANILIO ABADIA SERNA | 79.278.221 50%
Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 2:

COLOMBOINGENIERIA SAS. | 900.137.356-0 50%

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

COLOMBOINGENIERIA

ANILIO ABAD{A SERNA

S.AS.
Fecha Carta CC: 5-may-22
Monto Carta CC: $ 86.204.664
Expedida por: Banco de Occidente
Part. (%) 50% 50%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
Financieros

COLOMBOINGENIERIA Observaciones

ANILIO ABAD{A SERNA

S.AS.
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - : . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE

consorcio o unidn temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($86.204.664,00)M/CTE. En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Si. Se recibi6, via correo electrénico (Angely Contreras Cardenas -
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl ajc com.co jueves 19/05/2022 10:44 a. m.), confirmacién de la veracidad
y autenticidad, de la certificacién de cupo de crédito, por parte del banco.
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo e crépITO | $ 86.204.664 $ 86.204.664 CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter A"

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
20/05/2022 PAF-SUCRE-I-115-2022 $ 431.023.320 LA MOJANA - SUCRE
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. | 812.001.126-1
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.AS. | 812.001.126-1 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ARQUITECTOS INGENIEROS ° 0 0
CONSTRUCTORES S.A.S.

Fecha Carta CC: 16-may-22

Monto Carta CC: $ 86.204.664

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 100%

ARQUITECTOS INGENIEROS Requerimi alos isitos Habili N
0 0 0 0 . N Observaciones
CONSTRUCTORES S.A.S. Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - " N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelaci6n a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($86.204.664,00)M/CTE. En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Se verifico la certificacion de cupo de crédito mediante correo electrénico remitido el 19/05/2022 (8:38
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl a.m.) por parte de Enrique Luis Méndez Mercado - Subgerente Plaza de Mercado Zona Sind y Sabanas -
Bancolombia S.A.
| VALOR | LIMITE evALuAcion |
[cupo e créDITO | $ 86.204.664 | $ 86.204.664 | CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter g‘

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
20/05/2022 PAF-SUCRE-I-115-2022 $ 431.023.320 LA MOJANA - SUCRE

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
| ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. | 812.001.126-1

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

[ ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.AS. | 812.001.126-1 100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

Integrante 5: H
[ | L 1 I L 1

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ARQUITECTOS INGENIEROS

CONSTRUCTORES S.A.S. 0 0 °
Fecha Carta CC: 16-may-22
Monto Carta CC: $ 86.204.664
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100%




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

20/05/2022

PAF-SUCRE-I-115-2022

Nombre Proponente:

CONSORCIO P&C PAF-SUCRE

Integrante 1:

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.

Integrante 2:

CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA - CONSTRUTEV LTDA

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

$ 431.023.320

Hﬁ

Nit 1:

900.426.155-7

Nit 2:

830.512.601-5

Nit 3:

I

Nit 4:

I

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Findeter %=
Nt raet BATIE q

No. Carpeta:

LA MOJANA - SUCRE

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

50%
Part. (%) 2:

50%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

7

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CONSTRUCTORA TEATINO
PROYECTISTAS A! IAD
OvECT! SSI;SS SOCIADOS VARGAS LTDA - 0 0
o CONSTRUTEV LTDA

Fecha Carta CC: 10-may-22

Monto Carta CC: $ 86.204.664

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 50% 50%

CONSTRUCTORA TEATINO . PR
PROYECTISTAS ASOCIADOS Requer alos F N
VARGAS LTDA - ] 0 0 . N Observaciones
S.AS. Financieros
CONSTRUTEV LTDA
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - " N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelaci6n a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($86.204.664,00)M/CTE. En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
S ificé la certificacion d de crédit diant lectréni itido el 20/05/2022 (9:35
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl € veriiicofa certificacion de cupo de credito me |a.n € correo electronico remiti o.e /05/ ¢
a.m.) por parte de Jeanne Ceballos Villa - Gerente Pyme - Bancolombia S.A.
VALOR | LIMITE | evALuAcion |
[cupo e créDITO $ 86.204.664 | $ 86.204.664 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter A,

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

20/05/2022 PAF-SUCRE-I-115-2022 $ 431.023.320 LA MOJANA - SUCRE

7

Nombre Proponente: Tipo Proponente:

Hﬁ
E

CONSORCIO P&C PAF-SUCRE |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
PROVECTISTAS ASOCIADOS SAS. |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA - CONSTRUTEV LTDA |
Integrante 3: | Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
L ]
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

z
=
o

Part. (%) 5:

Int 4.
Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Integrante 5:

CONSTRUCTORA TEATINO
PROYECTI IS'SI'.:S.SI.\SOCIADOS VARGAS LTDA - ° 0
CONSTRUTEV LTDA
Fecha Carta CC: 10-may-22
Monto Carta CC: $ 86.204.664
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50%




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

20/05/2022

PAF-SUCRE-I-115-2022

Nombre Proponente:

SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.

Integrante 1:

SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:
$ 431.023.320
Nit:
860.032.057-7
Nit 1:
860.032.057-7
Nit 2:
Nit 3:

Il

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Findeter %=
Nt raet BATIE q

No. Carpeta:

LA MOJANA - SUCRE

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
100%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

8

Int1:
Int 2:
Int 3:

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

SALGADO, MELENDEZ Y
ASOCIADOS INGENIEROS 0 0
CONSULTORES S.A.
Fecha Carta CC: 6-may-22
Monto Carta CC: $ 86.204.664
Expedida por: BBVA COLOMBIA S.A.
Part. (%) 100%
SALGADO, MELENDEZ Y . PR
Requer alos ; N
ASOCIADOS INGENIEROS ] 0 0 . . Observaciones
Financieros
CONSULTORES S.A.
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - " N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelaci6n a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($86.204.664,00)M/CTE. En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Se verifico la certificacion de cupo de crédito mediante correo electronico remitido el 19/05/2022
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl (10:24 a.m.) por parte de Diana Marcela Gonzélez Lotero - Gerente de Cuenta Gran Empresa - BBVA
Colombia S.A.
| LIMITE evALuAcion |
[cupo e créDITO | $ 86.204.664 CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter g‘

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
20/05/2022 PAF-SUCRE-I-115-2022 $ 431.023.320 LA MOJANA - SUCRE

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
| SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A. | 860.032.057-7

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

[ SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A. | 860.032.057-7 100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

Integrante 5: H
[ | L 1 I L 1

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SALGADO, MELENDEZ Y
ASOCIADOS INGENIEROS (] (] 0
CONSULTORES S.A.
Fecha Carta CC: 6-may-22
Monto Carta CC: $ 86.204.664
Expedida por: BBVA COLOMBIA S.A.
Part. (%) 100%




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

20/05/2022

PAF-SUCRE-I-115-2022

Nombre Proponente:

CONSORCIO TOTI

Integrante 1:

RM INGENIEROS S.A.S.

Integrante 2:

C&M GROUP CO S.A.S.

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

$ 431.023.320

Hﬁ

Nit 1:

900.345.967-2

Nit 2:

901.048.003-8

Nit 3:

|

Nit 4:

I

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Findeter %=
Nt raet BATIE q

No. Carpeta:

LA MOJANA - SUCRE

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

60%
Part. (%) 2:

40%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

9

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

RM INGENIEROS S.A.S. C&M GROUP CO S.A.S. 0 0

Fecha Carta CC: 9-may-22

Monto Carta CC: $ 86.204.664

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Part. (%) 60% 40%

Requeri alos isitos I N
RM INGENIEROS S.A.S. C&M GROUP CO S.A.S. 0 0 0 . N Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - " N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelaci6n a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($86.204.664,00)M/CTE. En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Se verifico la certificacion de cupo de crédito mediante correo electronico remitido el 19/05/2022
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl (11:00 a.m.) por parte de Angely Jeanneth Contreras Cardenas - Ejecutiva de Estrategia Segmento
Banca Empresarial y Pyme - Banco de Occidente S.A.
VALOR | LIMITE | evALuAcion |
[cupo e créDITO $ 86.204.664 | $ 86.204.664 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

20/05/2022

PAF-SUCRE-I-115-2022

Nombre Proponente:

CONSORCIO TOTI

Integrante 1:

RM INGENIEROS S.A.S.

Integrante 2:

C&M GROUP CO S.A.S.

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No.Revisen [ 1 ]

Presupuesto:

$ 431.023.320

|

Nit 1:

900.345.967-2

Nit 2:

901.048.003-8

Nit 3:

|

Nit 4:

I

Municipio:

Findeter %=

No. Carpeta:

LA MOJANA - SUCRE

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

60%
Part. (%) 2:

40%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

RM INGENIEROS S.A.S.

C&M GROUP CO S.A.S.

Fecha Carta CC:

9-may-22

Monto Carta CC:

$ 86.204.664

Expedida por:

BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Part. (%)

60%

40%

9

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Int 4.
Int:5




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

20/05/2022 PAF-SUCRE-I

-115-2022

Nombre Proponente:

CONSORCIO INARPES J-R

Integrante 1:

JUDITH PEREA CHALA

Integrante 2:

RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

$ 431.023.320

Hﬁ

Nit 1:

26.258.012-1

Nit 2:

79.569.444-7

Nit 3:

|

Nit 4:

I

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Findeter %=
Nt raet BATIE q

No. Carpeta:

LA MOJANA - SUCRE

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

60%
Part. (%) 2:

40%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

10

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

RICARDO ANTONIO
JUDITH PEREA CHALA 0 0
HERRERA GANEM
Fecha Carta CC: 9-may-22
Monto Carta CC: $100.000.000
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 60% 40%
RICARDO ANTONIO Requeri alos isitos N
JUDITH PEREA CHALA ] 0 0 . . Observaciones
HERRERA GANEM Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - " N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelaci6n a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($86.204.664,00)M/CTE. En caso de no cumplir CUMPLE
dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
S ifico la certificacion d de crédit diant lectroni itido el 19/05/2022 (9:11
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI € verifico fa certificacion de C.UPQ © credito m?. ante correo et .ronlcc.» rer/m ido el 15/05/ ¢
a.m.) por parte de Olga Lucia Bermudez Ordéfiez - Gerente Oficina Quibdé 578 - Banco de Bogota.
VALOR | LIMITE | evALuAcion |
[cupo e créDITO $100.000.000 | $ 86.204.664 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

20/05/2022

PAF-SUCRE-I-115-2022

Nombre Proponente:

CONSORCIO INARPES J-R

Integrante 1:

JUDITH PEREA CHALA

Integrante 2:

RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

$ 431.023.320

|

Nit 1:
Nit 2:

79.569.444-7
Nit 3:

|

Nit 4:

I

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Findeter %=

No. Carpeta:

LA MOJANA - SUCRE

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

60%
Part. (%) 2:

40%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

RICARDO ANTONIO

JUDITH PEREA CHALA HERRERA GANEM (]
Fecha Carta CC: 9-may-22
Monto Carta CC: $100.000.000
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 60% 40%

10

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Int 4.
Int:5




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SUCRE-I-115-2022

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS,
Objeto: ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA
SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE"

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 1
Proponente: CONSORCIO SAHARA

DIEGO FERNANDO GARCIA BORRERO

Representante Legal: C.C.: 79.723.595 de Bogota

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique MireEs i etlalprezerichiop : o) (SIINO)
1 AIDCON LTDA 890.115.165-0 50,00% Sl
2 VGC PROYECTOS S.A.S. 900.864.814-0 20,00% NO
3 LUIS FERNANDO ISAZA CALDERON 19.207.601 30,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar méximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del|
proceso, dando cumplimi alas sigui ici

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV olla unidad de | ¢y
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL LPU-SIP-INT-2006 0,00

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 0111-2011-000054 0,00 sl
: ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. CU-2000-09 1206,99
TOTAL 1206,99

b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO CU-2000-09 1206,99 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 1206,99

En los casos en que el contrato aportado objetos, actividades o alcances di alos requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia ifica del prop debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o ion o imiento o ion o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial
para la cual fue construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE

REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego,

discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:https:/camacol.co/sif IItffiles/ITRe TituloK.PDF)
NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 431.023.320,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 646,53 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 301,72/ SMMLY
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Contrato 1: No

LPU-SIP-INT-2006

Objeto:

INTERVENTORIA A LA OPERACION, DISENO, CONSTRUCCION, AMPLIACION Y MANTENIMIENTO DE LAS PLANTAS FISICAS, DOTACIONES DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS NECESARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS
INSTITUCIONES HOSPITALARIAS DE PRIMER Y SEGUNDO NIVEL DE ATENCION DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/12/2010] a. (1,5 vez el valor del PE) 0,00
b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00
0,00
CONSORCIO
e
9 AIDCON LTDA
EARTICIEACION COE"RATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) JURIDICA

Para la acreditacion del contrato LPU-SIP-INT-2006 suscrito con LA ALCALDIA DE BARRANQUILLA, el proponente aporta lo siguiente:
- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista,participacion de AIDCON LTDA, fecha de terminacion, érea y valor ejecutado.

Teniendo en cuenta que se ejecutaron actividades diferentes "OPERACION, DISENO", se da aplicacion a o establecido en los términos de referencia "En Ios casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o
alcances diferentes a los requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi con la iencia especifica, excepto en el evento en que la
documentacién aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE
CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.” , dentro de la documentacion presentada NO se evidencia el area cubierta ni el valor ejecutado en la experiencia requerida.

Por lo anterior, este contrato no es tenido en cuenta para efectos de evaluacion.

Contrato 2: No

0111-2011-000054

INTERVENTORIA A LA OPERACION, DISENO, CONSTRUCCION, AMPLIACION Y MANTENIMIENTO DE LAS PLANTAS FISICAS, DOTACION DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS NECESARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTODE LAS|

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Objeto: INSTITUCIONES HOSPITALARIAS DE 1Y Il NIVEL DE ATENCION DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 11/02/2012 a. (1,5 vez el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0,00
porcentaje de participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
e e S o
) - ) o
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O AIDCON LTDA
EJECUTADO (%) TR

Para la acreditacion del contrato 0111-2011-000054 suscrito con LA ALCALDIA DE BARRANQUILLA, el proponente aporta lo siguiente:
- Acta de terminacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Teniendo en cuenta que se ejecutaron actividades diferentes "OPERACION, DISENO", se da aplicacion a lo establecido en los términos de referencia "En Ios casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o
alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti con la ia especifica, excepto en el evento en que la
documentacién aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE
CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.” , dentro de la documentacién presentada NO se evidencia el area cubierta ni el valor ejecutado en la experiencia requerida.

Por lo anterior, este contrato no es tenido en cuenta para efectos de evaluacion.

Contrato 3: No

CU-2000-09

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA DE LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO PARA LAS FACULTADES DE INGENIERIA Y DERECHO EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA DEL ATLANTICO.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 1/07/2010 a. (1,5 vez el valor del PE) 1206,99
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 887.999.488 b. (0.7 veces el valor del PE) 1206,99
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 172427
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 1206,99
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
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Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
; ) TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
PARTICIPACION CONTRATO 70,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O AIDCON LTDA
EJECUTADO (%) JURIDICA

Para la acreditacion del contrato CU-2000-09 suscrito con LA GOBERNACION DEL ATLANTICO, el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, porcentajes de particpacion, areas cubiertas y exteriores. fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Acta de liquidacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Documento de conformacién del consorcio
- Copia del contrato de interventoria.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Observacion general: |El proponente CUMPLE con las condici de

dandole la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SUCRE-I-115-2022

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS,
Objeto: ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA
SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE"

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 2
Proponente: CONSORCIO GAL 115

EDGAR A. SALAZAR B.

Representante Legal: C.C.: 79.553.539 de Bogota D.C.

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique MireEs i etlalprezerichiop : o) (SIINO)
1 GITAI GROUP SAS 900.247.262-9 50,00% Sl
2 INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS 900.538.341-1 50,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin i de ejecucion) previ te a la fecha de cierre dell
proceso, dando ct i alas sigui ici 3
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,yyp ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
E::ggg"é‘;?:L PAF-EUC--018-2019 0,00
3 La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO)
a. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV 452 DE 2015 997,64 S
TOTAL 997,64
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 452 DE 2015 997,64 s
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 997.64
En los casos en que el contrato aportado objetos, actividades o alcances di alos requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia ifica del prop debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o ion o imiento o ion o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial
para la cual fue construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE

REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego,

discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:https://camacol.colsif IItffiles/ITRe TituloK.PDF)
NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 431.023.320,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 646,53 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 301,72 SMMLV

Contrato 1: No PAF-EUC-1-018-2019
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LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA REVISION Y VALIDACION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA CONSTRUCCION Y PUESTA EN

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Objeto: FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO UBICADO EN LA URBANIZACION ACANTO EN EL MUNICIPIO DE SOACHA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 2/12/2020 a. (1,5 vez el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0,00
porcentaje de participacion: '
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
T 1, o e
. . . 2 .
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GITAI GROUP SAS
EJECUTADO (%) Mm@

Para la acreditacion del contrato PAF-EUC-I-018-2019 suscrito con FIDUCIARIA BOGOTA, el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
- Acta de terminacion del contrato, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Teniendo en cuenta que se ejecutaron actividades diferentes "REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS", se da aplicacion a lo establecido en los términos de referencia "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos,
actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las
que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIM/ENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.”, dentro de la documentacién se evidencia que el 4rea cubierta es menor a la exigida y no se evidencia el valor|

ejecutado en la experiencia requerida.

Por lo anterior, este contrato no es tenido en cuenta para efectos de evaluacion.

ia especifica, excepto en el evento en

Contrato 2: No 452 DE 2015
Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION MEGACOLEGIO LA GABARRA, MUNICIPIO DE TIBU, NORTE DE SANTANDER.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 28/07/2017| a. (1,5 vez el valor del PE) 997,64
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.471.948.614,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 997,64
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1995,28
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 99764
porcentaje de participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
e 1, Spconac
Porcentaje de Participacion en el contrato referido ¥/ INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS
) P PAR"EC‘IJ;?S? :D%O(E;IRATO 20.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
" JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 452 DE 2015 suscrito con LA GOBERNACION DEL ATLANTICO, el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, porcentajes de particpacion, areas cubiertas y exteriores. fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Acta de liquidacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Observacion general:

El proponente CUMPLE con las de ienci ifica, dandole la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SUCRE-I-115-2022

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS,
Objeto: ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA
SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE"

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: &

Proponente: CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS - CEYCO INGENIERIAS A S

CLAUDIA PATRICIA CAMACHO OBREGON

Representante Legal: C.C No: 1.026.254.903 de Bogota D.C

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SIINO)

NIToCC Participacion en la presente prop (C io o UT)

CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS -

! CEYCO INGENIERIAS A S 900.160.387-5 100,00% si

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar méximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, dando cumplimi alas sigui ici
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o2 unidad de | ¢y
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 046 DE 2011 233,61
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 1456 DE 2014 309,44 s
' ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. CO1.PCCNTR 883105 de 2019 230,73
TOTAL 773.77
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 1456 DE 2014 309,44 s
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 300,44
En los casos en que el contrato aportado objetos, actividades o alcances di alos requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia ifica del prop debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o ion o imiento o ion o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial
para la cual fue construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE

REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego,

discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:https:/camacol.colsif IItffiles/ITRe TituloK.PDF)
NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 431.023.320,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 646,53 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 301,72 SMMLV

Contrato 1: No 046 DE 2011

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE LA UNIDAD INTERMEDIA DE SALUD DE LOS BARRIOS DEL SUR EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE,

Objeto: DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.
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Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

8/08/2012 a. (1,5 vez el valor del PE) 233,61
$ 132.386.100,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
233,61
233,61
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION i
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS - CEYCO INGENIERIA §
il EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O AS
EJECUTADO (%) i

Para la acreditacion del contrato 046 DE 2011 suscrito con la UNIDAD DE SALUD DE IBAGUE ESE el proponente aporta lo siguiente:

-Ci ion del contrato de interventoria
-Copia del contrato debidamente suscrita.
-Acta de liquidacion debidamente suscrita donde se evidencian los datos contractuales.

suscrita, en la que acredita el nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado y area cubierta intervenida.

Conla on p el acredita ia para las siguientes
a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Contrato 2: No 1456 DE 2014
Objeto: “CONSULTORIA PARA LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE TERMINACION DE LAS OBRAS CIVILES (PARTE NUEVA) DEL PROYECTO PANOPTICO DE LA CIUDAD DE IBAGUE
FASE 1",
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 12/11/2015 a. (1,5 vez el valor del PE) 309,44
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 199.384.836,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 309,44
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 309,44
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 300,44
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
AT INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION )
. P N o TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS - CEYCO INGENIERIA S
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTlé:‘lj;l(\:(l:Jl.l(-‘):D((:)()(::'l"RATo 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O AS
” JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 1456 DE 2014 suscrito con la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE el proponente aporta lo siguiente:
-Certificacion del contrato de interventoria debidamente suscrita, en la que acredita el nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado y érea cubierta intervenida.
-Copia del contrato debidamente suscrita
Observaciones ylo Requerimientos Técnicos: -Acta de liquidacion debidamente suscrita donde se evidencian los datos contractuales.
y q " -Certificado final de cumplimiento del contrato de obra debidamente suscrito.
Conla 0 el acredita ia para las siguientes
a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
b) El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV.

Contrato 3: No

CO1.PCCNTR.883105 de 2019

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA JURIDICA FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE ADECUACION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS PLANTAS FISICAS, ASi COMO LA|
Objeto: ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE COMEDORES ESCOLARES DE LOS COLEGIOS DISTRITALES CON EL FIN DE ATENDER LOS REQUERIMIENTOS Y NECESIDADES EN TERMINOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA
PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
26/08/2020 a. (1,5 vez el valor del PE) 230,73
$ 202.532.050 b. (0.7 veces el valor del PE)
230,73
230,73
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION )
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS - CEYCO INGENIERIA S
it EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O AS
EJECUTADO (%) N
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Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato CO1.PCCNTR 883105 de 2019 suscrito con la SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO el proponente aporta lo siguiente:

-C ion del contrato de interventoria debi suscrita, en la que acredita el nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado.

Conla on p el acredita ia para las siguientes
a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Observacion general:

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a la totalidad de los requisitos exigidos en los Términos de Referencia, razon por la cual recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SUCRE-I-115-2022

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS,
Objeto: ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA
SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE"

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 4

Proponente: CONSORCIO INTERSUCRE

ALEJANDRO MENDOZA CARABALLO

Representante Legal: C.C. No. 10.773.126 de Monteria

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique MireEs i etlalprezerichiop (© o) (SIINO)
1 CONSTRUCTORA C&B SAS 900.871.808-5 50,00% NO
2 LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 73.141.686 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, dando ct i alas sigui ici 3

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,yyp ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
E::;::)Frﬁ?rlr): L 397 de 2010 260,48
B a. La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO) 687 de 2012 613.20 sl
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 873,68
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 687 de 2012 613,20 s
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 613.20
En los casos en que el contrato aportado objetos, actividades o alcances di alos requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia ifica del prop debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o ion o imiento o ion o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial
para la cual fue construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE

REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego,

discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:https://camacol.colsif IItffiles/ITRe TituloK.PDF)
NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 431.023.320,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 646,53 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 301,72 SMMLV

Contrato 1: No 397 de 2010
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INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y CONTABLE PARA EJERCER EL CONTROL Y SEGUIMIENTO A LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE UN CENTRO REGIONAL EDUCATIVO CULTURAL|
Objeto: MUNICIPAL (CREM) EN EL MUNICIPIO DE LOS CORDOBAS, CONSTRUCCION DE RESTAURANTES ESCOLARES Y UNIDAD SANITARIA EN EL MUNICIPIO DE CHIMA Y CONSTRUCCION DE UNA COCINA
PARA COMEDOR ESCOLAR EN EL MUNICIPIO DE SAHAGUN, DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
2/04/2011 a. (1,5 vez el valor del PE) 260,48
$ 139.513.987,29 b. (0.7 veces el valor del PE)
260,48
260,48
PERSONA NATURAL
AT ) e som O
A 0/
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES
EJECUTADO (%) BB

Certificacion suscrita expedida por la GOBERNACION DEL CORDOBA, en la cual certifica el valor del contrato, la fecha de terminacion, el area de construccion intervenida, los residentes de interventoria,

descripcion de las actividades objeto de interventoria.

Con la documentacion aportada para el contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones:
a)La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE ), expresado en SMMLV.
b)El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE ) del proceso, expresado en SMMLV

Contrato 2: No

687 de 2012

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE PARA EJERCER EL CONTROL Y SEGUIMIENTO A LAS OBRAS CONSTRUCCION DE AULAS ESCOLARES, BATERIAS SANITARIAS Y|
Objeto: LABORATORIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS MUNICIPIOS DE BUENAVISTA, PURISIMA, PUEBLO NUEVO, SAN CARLOS, VALENCIA, SAN BERNARDO DEL VIENTO CERETE Y SAN
ANTERO EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
21/06/2012 a. (1,5 vez el valor del PE) 613,20
$ 347.501.983,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 613,20
613,20
613,20
PERSONA NATURAL
eI ) . cson oo .
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES
EJECUTADO (%) e

Certificacion suscrita expedida por la GOBERNACION DEL CORDOBA, en la cual certifica el valor del contrato, la fecha de terminacion, el area de construccion intervenida, los residentes de interventoria,

descripcion de las actividades objeto de interventoria

Con la documentacion aportada para el contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones:
a)La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
b)El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV

Observacion general: |Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a la totalidad de los requisitos exigidos en los Términos de Referencia, razén por la cual recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SUCRE-I-115-2022

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS,
Objeto: ESTUDIOS Y DISENOS Y EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA
SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE"

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2022

Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL

No de Proponente: 8

Proponente: UNION TEMPORAL SUCRE 22

DANIEL ALEJANDRO RUGELES BERNAL

Representante Legal: C.C.: 1.032.426.651

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique MireEs i etlalprezerichiop : o) (SIINO)
1 ANILIO ABADIA SERNA 79.278.221 50,00% Sl
2 COLOMBO INGENIERIA SAS 900.137.356-0 50,00% NO
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin i de ejecucion) previ te a la fecha de cierre dell
proceso, dando ct i alas sigui ici 3
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,yyp ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
E::ggg"é‘;?:L 310 DE 2005 335,31
3 La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO)
a. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV 2345 DE 2013 427,59 S
TOTAL 762,90
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 310 DE 2005 335,31 s
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 335,31
En los casos en que el contrato aportado objetos, actividades o alcances di alos requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia ifica del prop debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o ion o imiento o ion o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial
para la cual fue construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE

REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego,

discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:https://camacol.colsif IItffiles/ITRe TituloK.PDF)
NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 431.023.320,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 646,53 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 301,72 SMMLV

Contrato 1: No 310 DE 2005
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INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y ECONOMICA PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE LA FASE No. 1Y 2 DEL CENTRO MULTISECTORIAL Y SEDE DE LA REGIONAL SENA - VICHADA EN EL

Objeto: MUNICIPIO DE PUERTO CARRENO
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 28/03/2007 a. (1,5 vez el valor del PE) 335,31
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 145.423.760,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 335,31
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 335,31
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
! ) 335,31
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
HIECRATE ) e Coet o
. . . 2 . .
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ANILIO ABADIA SERNA
EJECUTADO (%) Mm@

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 310 DE 2005 suscrito con la SENA el proponente aporta lo siguiente:

6n de las de obra

-Ci ion del contrato de i
valor total ejecutado.

suscrita, en la que acredita el nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, area construida cubierta, D ivas y|

Conla on p el acredita ia para las siguientes i
a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
b) El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV.

Contrato 2: No

2345 DE 2013

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE EJECUCION DE LAS OBRAS DE DEMOLICION PARCIAL, CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA FISICA DEL COLEGIO BERNARDO
JARAMILLO, DE LA LOCALIDAD 6 DE TUNJUELITO, DE ACUERDO CON LOS PLANOS Y ESPECIFICACIONES ENTREGADAS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
11/05/2015 a. (1,5 vez el valor del PE) 427,59
$ 834.898.400,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 427,59
1295,72
427,59
CONSORCIO
eI ) . cson oo
PARTICIPACION CONTRATO 33,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ANILIO ABADIA SERNA
EJECUTADO (%) e

Para la acreditacion del contrato 2345 DE 2013 suscrito con la SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO el proponente aporta lo siguiente:
~Certificacion del contrato de interventoria debidamente suscrita, en la que acredita el nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado.
Conla 0 el acredita ia para las siguientes

a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
b) El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV.

Observacion general:

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a la totalidad de los requisitos exigidos en los Términos de Referencia, razon por la cual recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SUCRE-I-115-2022

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y|
Objeto: EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR,
BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 6

Proponente: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. -ARQUICIVILES CONSTRUCTORA S.A.S.
Representante Legal: JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. -ARQUICIVILES o
! CONSTRUCTORA SAS. 812001126-1 100.00% St
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA 001-2004 922,67
E:I:ESIOFIIJCE?J'II?EEL a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] sl
g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 047-2011 1410,00
TOTAL 2332,67
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 001-2004 92267 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 922,67

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono ] on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propasito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y éreas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 431.023.320,00( Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 646.534.980,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 646,53| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 301.716.324,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 301,72 SMMLV
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Contrato 1: No

001-2004

. Interventoria Técnica, A
Objeto: y

Contable, Fi

y Juridica de las obras que tienen por objeto la Construccion del Edificio de Cuatro (04) pisos para uso
CUN” ubicado en la Carrera 4 Numero 30 - 20 del Municipio de Monteria - Cérdoba.

“Corporacion unificada Nacional de Educacion Superior -

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

20/07/2005)

$ 352.000.000,00

922,67

922,67

PERSONA JURIDICA

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 922,67
b. (0,7 veces el valor del PE) 922,67

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 001-2004 suscrito con JENNY CECILIA DEREIX GUERRA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 160: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta intervenida 2.040 m2

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No 047-2011
Objeto: Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera, Contable, SST, Ambiental y Legal para la Construccion de la Clinica Central O.H.L.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 30/10/2013] a. (1,5 veces el valor del PE) 1410,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 831.195.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 1410,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1410,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
TP 1410,00
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA|
INTEGRANTE (S) DEL
5 CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el conirato referido: POCRSS;';:}'EZE:QSTTSS‘I%ON 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.AS.
d LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 047-2011 suscrito con CONSTRUCTORA LA UNION LTDA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 150-151: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacin, actividades ejecutadas, valor ejecutado y area de cubierta construida 3.926,30 m2

- Folio 152-159: Acta de recibo final del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SUCRE-I-115-2022

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y|
Objeto: EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR,
BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 7

Proponente: CONSORCIO P&C PAF-SUCRE
Representante Legal: OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900.426.155-7 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
010-2014 276,55
EXPERIENCIA
EPS:ESF,:‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| 2817-2015 463,03 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
411-2017 588,01
TOTAL 1327,59
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 4112017 588,01 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 588,01

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono ] on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propasito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y éreas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 431.023.320,00( Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 646.534.980,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 646,53| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 301.716.324,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 301,72 SMMLV
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Contrato 1: No

010-2014

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA RESULTANTE DE LA LICITACION PUBLICA No. 010 de 2014, QUE TIENE POR OBJETO: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO EN

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: LA INSTITUCION EDUCATIVA PRESBITERO CARLOS GARAVITO ACOSTA SEDE: VEREDA SAN MARTIN Y TALLERES SEDE B, EN EL MUNICIPIO DE GACHANCIPA CUNDINAMARCA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 15/09/2015 a. (1,5 veces el valor del PE) 276,55
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 179.993.604,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 276,55
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 279,34
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

o 276,55
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

99,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 010-2014 suscrito con el MUNICIPIO DE GACHANCIPA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 234: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 235-206: Documento de constitucion de la union temporal que ejecutd el contrato.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

PROPONENTE de los Términos de Referencia

Contrato 2: No 2817-2015
Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE LA SEDE KENNEDY DE LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA NACIONAL DE NOBSA, DEL MUNICIPIO DE NOBSA, DEPARTAMENTO DE BOYACA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 19/11/2019 a. (1,5 veces el valor del PE) 463,03
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 387.317.824,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 463,03
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 467,71
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
. 463,03
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL
5 CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el conirato referido: POCRSS;';:}'EZE:QSTTSS‘\?ON 99,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 2817-2015 suscrito con la GOBERNACION DE BOYACA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 237-238: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 239-241: Documento de constitucion de la-estructura plural que ejecuto el contrato

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Contrato 3: No

411-2017

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y LEGAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DEL PALACIO MUNICIPAL ETAPA | Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL MUNICIPIO DE PUERTO BOYACA, DEPARTAMENTO DE BOYACA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 30111/2020 a. (1,5 veces el valor del PE) 588,01
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE) 588,01
$ 516.157.572,00

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 588,01
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 588,01
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: P°§g:;‘;ﬁg'§: :l'}_: "“I:)';Ag'o" 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 411-2017 suscrito con la ALCALDIA DE PUERTO BOYACA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 242-244: Acta de recibo final del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 245-246: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL

PROPONENTE de los Términos de Referencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

y con las

a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SUCRE-I-115-2022

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y|
Objeto: EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR,
BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 8

Proponente: SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S.
Representante Legal: CARLOS EDUARDO BERNAL LATORRE

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
ALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIER NSULTORES S.A.S. - SMA
1 S/ 0, SOCI OSS IS 0S CONSULTORES S.AS. - S 860.032.057-7 100,00% sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA 579/94 252,24
E:I:ESIOFIIJCE?J'II?EEL a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] NO
g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 581/94 0,00
TOTAL 252,24
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] NO
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 000

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono ] on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propasito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y éreas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 431.023.320,00( Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 646.534.980,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 646,53| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 301.716.324,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 301,72 SMMLV
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Contrato 1: No

579/94

Objeto: INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS GENERALES DEL PABELLON "D" Y TALLERES DE CAPACITACION PRIMERA ETAPA DE LA PENITENCIARIA NACIONAL EL BOSQUE EN BARRANQUILLA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 27104/1995 a. (1,5 veces el valor del PE) 252,24
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 30.000.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 252,24
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 252,24
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
R 252,24

participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA!

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: P°§g:;‘;ﬁg'§: :l'}_: "“I:)';Ag'o" 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.AS. - SMA S.AS.

(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 579/94 suscrito con INPEC, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 400: C

on del contrato de ia, suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacin aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No 581/94
Objeto: INTERVENTORIA PARA LOS DISENOS Y CONSTRUCCION DE LA NUEVA CARCEL DE GIRARDOT. DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 11/03/1996 a. (1,5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ - b. (0,7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 0,00
participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA|
INTEGRANTE (S) DEL

5 CONSORCIO O UNION

Porcentaje de Participacion en el conirato referido: P°§g:;‘;:}'g'§: ::TTA%A;ION 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES SAS. - SMAS.AS.
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 581/94 suscrito con INPEC, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 402: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area para construir de 18.000 m2 (pero no especifica que esta corresponda al AREA CUBIERTA
CONSTRUIDA)

En la documentacion aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos (INTERVENTORIA A DISENOS), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el
caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato." subrayado fuera del texto.

En ese orden de ideas, se procedi6 a verificar el area cubierta construccion, no siendo posible identificarla. En cuanto al valor ejecutado que cumple con la experiencia (excluyendo el valor ejecutado de interventoria a los disefios) tampoco se evidencia en la certificacion.

Conforme a lo expuesto, el contrato no es tenido en cuenta para la evaluacion del proponente.

Solicitud de subsanacion:

1. Se le solicita al proponente allegar alguno de los documentos sefialados en el lteral F del numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, en el que se acredite alguna de las siguientes opciones:
a) El valor ejecutado que cumple con la experiencia INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES (excluyendo el valor de interventoria a disefios)

0

10.875 m2)

El proponente aporté DOS (2) contratos para la acreditacion de la experiencia; sin embargo, el contrato de orden No.2 no cumple por las razones antes expuestas (se debe subsanar). Por lo tanto, con el contrato valido el proponente no cumple con lo sefialado los literales a) y b) del numeral 2.1.3.1.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

Observacion general: |"(...) a. La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.)
b. Uno (1) de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 0.70 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso expresado en SMMLYV (...)".

Conforme a lo expuesto, el proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos, por lo tanto obtiene calificacion técnica de NO HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SUCRE-I-115-2022

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y|
Objeto: EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR,
BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 9

Proponente: CONSORCIO TOTI
Representante Legal: José Ivan Rodriguez Medrano.

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 RM INGENIEROS SA S 900.345.967-2 60,00% Sl
2 C&M GROUP CO SAS 901.048.003-8 40,00% NO
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
2017-079 224,51
EXPERIENCIA
EPS:ESF,:‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| PAF-DPR-1-058-2017 176,44 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
SN 429,32
TOTAL 830,26
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] SN 42932 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 429,32

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono ] on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propasito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y éreas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 431.023.320,00( Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 646.534.980,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 646,53| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 301.716.324,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 301,72 SMMLV
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Contrato 1: No

2017-079

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE LA FASE Il DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN LORENZO DEL MUNICIPIO DE CASTILLA LA NUEVA - META
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 22/01/2018) a. (1,5 veces el valor del PE) 224,51
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 237.019.440,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 224,51
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 303,39
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 2451
participacion: )
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL !

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pockg::;:‘;zg: :S_IT ":g;“;'o" 74,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) RM INGENIEROS S A S

(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 2017-079 suscrito con MUNICIPIO DE CASTILLA LA NUEVA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 72-74: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 75-81: Acta de recibo final del contrato de obra objeto de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

- Folio 82-85: Certificacion de ajuste del contrato de obra objeto de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

PAF-DPR-I-058-2017

Objeto:

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y
COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE EL DONCELLO (CAQUETA)

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

23/11/2018| a. (1,5 veces el valor del PE) 176,44

$ 275.683.566,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 176,44
352,88
176,44
CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL
Poggﬁ;';:}'i 25: :l'}: A‘I:J';‘?;')ON 50,00% TEM%%T%SA?.R&% e ) RMINGENIEROS S A S
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PAF-DPR-I-058-2017 suscrito con FINDETER, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 87-89: Acta de 6n del contrato de suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado (§292.009.189,00).
- Folio 90-92: Acta de entrega y recibo a on del contrato de Interventoria (ETAPA 1), suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado ETAPA 1 (§16.325.623,00).
- Folio 93-95: Acta de entrega y recibo a 6n del contrato de ia (ETAPA 2), suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado ETAPA 2 ($275.683.566,00) y actividades ejecutadas (area de

cubierta construida de 1.275,2 m2)

En la documentacién aportada, se evidencia que el contrato contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos (INTERVENTORIA A DISENOS), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el

caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato." subrayado fuera del texto.

En ese orden de ideas, se procedio a verificar el area cubierta construida, la cual es de 637,60 m2 (afectada por el porcentaje de participacion dentro de la estructura plural que ejecutd el contrato) menor a la requerida y no puede tenerse en cuenta le valor total del contrato. En
cuanto al valor ejecutado que cumple con la experiencia (excluyendo el valor ejecutado de interventoria a la ETAPA 1), se evidencia un valor de 275.683.566,00, el cual es tenido en cuenta para la evaluacion.

Una vez revisada la documentacién aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicién a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
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Contrato 3: No

SN

Objeto: No. 13-07 BARRIO EL CHICO

INTERVENTORIA (FISCALIZACION) PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE LA NUEVA EMBAJADA DE ECUADOR EN BOGOTA - CALLE 89

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

7/09/2013]

$ 253.082.860,80

429,32

429,32

PERSONA JURIDICA!

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 429,32
b. (0,7 veces el valor del PE) 429,32

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

RMINGENIEROSSA S

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato suscrito con GESTION INMOBILIARIA DEL SECTOR PUBLICO, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 107-112: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area cubierta construida.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion ) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

y con las i a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-SUCRE-I-115-2022

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS Y DISENOS Y|
Objeto: EJECUCION DE OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA SUBREGION DE LA MOJANA, EN LOS NIVELES PREESCOLAR,
BASICA Y MEDIA, DEPARTAMENTO DE SUCRE

Fecha de diligenciamiento: 19/05/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 10
Proponente: CONSORCIO INARPES J-R

Representante Legal: DIANA LUCIA SARRIA PEREA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 JUDITH PEREA CHALA 26.258.012 60,00% Sl
2 RICARDO HERRERA GANEM 79.569.444 40,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin [

de ejecucion) pi a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes

condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
89560- 022-2020 (PAFMENII-1-040-2020) 212,96
EXPERIENCIA
EPS:ESF,:‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| PAF-ICBF-1-017-2016 236,09 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

1793/2007 898,07

TOTAL 134713
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 1793/2007 898,07 sl

. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 898,07

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono ] on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propasito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y éreas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 431.023.320,00( Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 646.534.980,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 646,53| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 301.716.324,00| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 301,72 SMMLV
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Contrato 1: No

89560- 022-2020 (PAFMENII-|-040-2020

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS

Objeto: EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y POR FINDETER GRUPO 9 PACIFICO Y ANTIOQUIA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 24/05/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 212,96
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 193.483.082,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 212,96
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 212,96
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 21296
participacion: "
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL|
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en e contrato referido: P°§g:;‘;:;§'§:a'}; "\‘g;“g'o" 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) JUDITH PEREA CHALA
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 89560- 022-2020 (PAFMENII-I-040-2020) suscrito con el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 189-192: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor del contrato $228.755.851,00 (valor etapa | $ 35.272.769,00 y valor etapa Il de mejoramiento
$$193.483.082,00)

- Pag. 193-194: Acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista ), fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1.]
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las
especlﬂca excepto en el evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON
UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato."

Asi las cosas, se procedio a verificar los valores ejecutados que cumplen con la experiencia (interventoria mejoramientos) y solo se valido dicho valor.

Conforme a o expuesto, el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1 y es tenido en cuenta acreditacion de las condiciones a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

PAF-ICBF-l-017-2016

Objeto: Interventoria integral

Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

contable, social, juridica y técnica) de estudios, disefios, construccion y puesta en funcionamiento del hogar infantil nuevo amanecer en el municipio de Pacho - depto Cundinamarca
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
25/04/2018| a. (1,5 veces el valor del PE) 236,09
$ 184.444.281,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 236,09
236,09
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 236,00
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
. 509
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 10000% CONSORCIO O UNION JUDITH PEREC CHALA: 50%
CONTRATO EJECUTADO (%) ,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) Y
LA EXPERIENCIA O PERSONA RICARDO HERRERA GANEM: 50%
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PAF-ICBF-1-017-2016 suscrito con el PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 196-199: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor inicial del contrato $221.216.522,00, actividades ejecutadas objeto de la interventoria y AREA DE CUBIERTA
CONSTRUIDA de 1.139,96 m2.

- Pag. 200-201: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista ), fecha de terminacion, valor ejecutado.

- Pag. 202-207: Acta de entrega y recibo a 6n del contrato de suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista ), fecha de terminacion, valor ejecutado de la etapa 2 $184.444.281,00 (interventoria a la construccion). Con la

anterior documentacion se evidencia que el contrato se desarrollo en su totalidad .

Una vez revisada la certificacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (etapa interventoria a Estudio y Disefios), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el
evento en que la certificacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA 10.875 m2,
caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato..”

Asi las cosas, se procedio a verificar las actividades ejecutadas objeto de la interventoria, evidenciando que se realizo la construccion de EDIFICACIONES en un &rea cubierta de 569,98 m2 (afectada por el porcentaje de participacion dentro de la estructura plural que ejecutd el
contrato), la cual es menor a la requerida. Por lo tanto, solo se valido el valor ejecutado que cumple con la experiencia especifica (valor ejecutado de interventoria a la construccion de $184.444.281,00 IVA incluido).

Conforme a lo expuesto, el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1 y es tenido en cuenta acreditacion de las condiciones a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
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Contrato 3: No

1793/2007

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION DE LAS INSTALACIONES PARA EL BATALLON DE INFANTERIA EN MITU Il ETAPA Y CONSTRUCCION BRIGADA MOVIL VALLEDUPAR
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 25/11/2010) a. (1,5 veces el valor del PE) 898,07
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE) 898,07
$ 943.895.146,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 183281
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 898,07
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg::;:‘;zzﬁ::g; :I:)I;A:/;ION 49,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) RICARDO HERRERA GANEM
(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 1793/2007 suscrito con EJERCITO NACIONAL, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 208: Certificacion del contrato de Interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta intervenida 5.385,6 m2
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:
- Folio 209-211: Copia del documento de constitucion de la estructura plural que ejecutd el contrato.
Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

y con las

)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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